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SKOLENS OPBYGNING
Grindsted Gymnasium har i indeværende skoleår haft 1-2. r, 1-3. r., 
tosporet nysproglig og tresporet matematisk-naturvidenskabelig linie, samt 
dobbeltsporet HF-kursus, fra det nye skoleår 3-sporet.

Fra skoleårets begyndelse 1971 oprettes der ikke mere realklasser ved 
gymnasierne. De nuværende elever i gymnasiernes realrækker gør deres 
skolegang færdig på det gymnasium, hvor de i sin tid blev optaget.

Grindsted Gymnasium har naturfaglig linje, således at matematikerne 
i 2. og 3.g kan vælge mellem en matematisk-fysisk og en naturfaglig 
gren.

Hidtil er de samfundsfaglige grene ved enkelte gymnasier, men vi håber, 
at oprettelsen vil være en realitet fra skoleåret 1973-74, således at eleverne 
ved overgangen til 2.g får flere valgmuligheder.

HF-kursus
Rammerne for Højere Forberedelseseksamen er fastlagt ved Lov af 8. juni 
1966, og de nærmere bestemmelser om denne nye uddannelses indhold 
og omfang findes i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 28. februar 
1967.

HF er en ny vej i uddannelsessystemet
og et tilbud til enhver, som ønsker at dygtiggøre sig til videregående 
teoretisk prægede uddannelser. HF henvender sig ikke blot til unge, der 
forlader folkeskolens ældste klasser, men HF henvender sig også til dem, 
som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at 
de har evner og lyst til at gå i gang med en anden - ofte boglig - ud
dannelse. En HF-eksamen giver adgang til uddannelser, hvor der stilles 
særlige krav om forkundskaber og evne til selvstændigt at arbejde med 
teoretisk stof.
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Studenterholdet 1971



HF er en eksamen
og det eneste formelle krav, HF-eksaminanden skal opfylde, er et alders
krav. Man skal være fyldt 18 år inden den 1. februar i det år, man ind
stiller sig til eksamen. Der aflægges eksamen i fællesfagene og i de til
valgsfag, eksaminanden har valgt. Karakterskalaen er den sædvanlige 
13-skala. For at bestå kræves mindst 5,5 i gennemsnit, samt at summen af 
de to laveste karakterer + gennemsnittet af de øvrige er mindst 13.

Adgang fil kurserne
giver principielt en realeksamen eller afsluttende prøver i »væsentlige 
fag« i 10. klasse med tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være 
med to fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til teknisk 
forberedelseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have 
haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at have 
enten 10. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne har lagt megen 
vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grundlag, HF- 
kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at deltage i 
denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en modenhed og 
evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så værdifuld for HF- 
undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene, matematik og fremmedsprog, samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

I matematik kræves kundskaber, som svarer til kravene ved den almin
delige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede prøve 
efter 2. real.

I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet teknisk 
forberedelseseksamen eller realeksamen.

HF-kursets rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever, der kan optages, 
på grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvali
fikationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en samtale med 
rektor og studievejlederen.

Hvilke rettigheder giver en HF-eksamen?
Efter loven om Højere Forberedelseseksamen opfylder den, der har HF- 
eksamen, betingelserne for at begynde uddannelsen til lærer i folkesko
len på et seminarium.
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HF er

HF giver desuden grundlag for andre videregående uddannelser:
1. de skolemæssige forudsætninger for optagelse til socialrådgiverud

dannelsen på Danmarks sociale Højskole.
2. de skolemæssige forudsætninger for havebrugs-, landbrugs- og mejeri

brugsuddannelserne ved Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole.
3. de erhvervsøkonomiske specialstudier, der afsluttes med diplomprø

ver (HD) ved handelshøjskolerne, hvor den, der har bestået HF- 
eksamen med tilvalg i engelsk og/eller matematik, kan fritages for at 
aflægge den statskontrollerede højere fagprøve i vedkommende fag.

4. HF vil være adgangsgivende til hospilallaborantuddannelsen forud
sat, at kemi med mindst forkursus i fysik er valgt som tilvalgsfag.

5. og til terapiassistentuddannelsen med tilvalg i fysik og kemi. Som 
yderligere tilvalgsfag anbefales engelsk og samfundskundskab, og at 
ansøgeren har bestået den lille latinprøve.

Desuden kan den, der har bestået HF-eksamen, søge immatrikulation ved 
universiteterne, som tager stilling til ansøgningen under hensyn til an
søgerens samlede kvalifikationer.
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Retningsgivende for, om immatrikulation kan finde sted, er først og 
fremmest en tilvalgskombination, der er relevant for det enkelte studium.
Sådanne kombinationer vil for de enkelte fakulteter være:
a. det filosofiske fakultet: 2 fremmedsprog.
b. det rets- og statsvidenskabelige fakultet: 2 fremmedsprog.
c. det teologiske fakultet: 2 fremmedsprog.
d. det lægevidenskabelige fakultet: matematik og biologi; engelsk er af 

betydning.
e. det matematisk-naturvidenskabelige fakultet: matematik, fysik og 

kemi; fremmedsprog er af væsentlig betydning.
Der lægges vægt på de samlede eksamensresultater ved HF.

Udover kravene til tilvalgsfag vil det være nødvendigt for de imma
trikulerede HF-kandidater at aflægge forskellige tillægsprøver ved de 
enkelte fakulteter, særlig i latin og matematik.

Endvidere er enhver, der har bestået højere forberedelseseksamen 
med tilvalgsfag i matematik, fysik og kemi, berettiget til at søge opta
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gelse på veterinærstudiet ved Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole. 
Optagelsen finder sted efter samme retningslinier, som gælder for op
tagelse af andre adgangsberettigede.

Enhver, der har bestået højere forberedelseseksamen med en gennem
snitskvotient på mindst 7 og med fysik og kemi som tilvalgsfag, er be
rettiget til at søge optagelse på Københavns Tandlægehøjskole. Ved År
hus Tandlægehøjskole kræves tillige tilvalg i matematik. På Køben
havns Tandlægehøjskole kan optagelse endvidere finde sted af stude
rende, der har højere forberedelseseksamen med en gennemsnitskvotient 
på mindst 7, men som ikke har fysik og/eller kemi som tilvalgsfag, så
fremt de pågældende på tilfredsstillende måde gennemgår det af høj
skolen for sproglige studenter indrettede specialkursus i fysik og kemi 
for sproglige studenter. Optagelse finder sted efter samme retnings
linier, som gælder for optagelse af andre adgangsberettigede.

Der forhandles fortsat med en række andre uddannelsesområder om 
anvendelse af HF som foruddannelse.

VALGFRI FAG
Til optagelse i gymnasiets sproglige linie kræves bestået en prøve i latin. 
Undervisningen til denne prøve gives på de fleste skoler i løbet af 2. real.

Hvis man ikke har læst latin i 2. realklasse, og man fra denne klasse 
eller fra 3. realklasse ønsker optagelse på den sproglige linie i et gymna
sium, er det nødvendigt på anden måde at forberede sig til at bestå latin
prøven, som omfatter det samme pensum, der læres i 2. realklasse.

Man kan teoretisk set godt læse til latinprøven på egen hånd, men de 
fleste bliver undervist privat, hvis de ikke kan få latinundervisning på 
skolen. Man kan indstille sig til latinprøven på den gymnasieskole, man 
ønsker optagelse på. Kursus bør påbegyndes i god tid, da latin er vanske
ligere at lære, end de fleste forestiller sig. Det er almindeligvis for sent 
at begynde ca. 1. april, som mange gør det. Det er bedst at indstille sig 
til prøven umiddelbart før sommerferien, men man kan vente til efter 
sommerferien. Sidste frist er 31. oktober, altså 2 måneder efter, at man 
er begyndt i l.g. For elever, der optages i 1. gymnasieklasse, sproglig 
linje, uden bestået latinprøve, giver gymnasiet fri undervisning, således 
at prøven kan bestås inden 31. oktober.

Det tilrådes stærkt eleverne fra 3. real med bestået latinprøve fra 2. 
real af friske færdighederne i latin op, inden det nye skoleårs begyndelse.

I 3.r er fransk og matematik valgfri fag.
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Om en elev skal deltage i undervisningen i latin i 2.r eller i et af de 
valgfri fag i 3.r afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. Hvis 
hjemmet ønsker det, kan en elev i skoleårets løb træde tilbage fra del
tagelsen i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 31. marts.

Ved oprykningen i l.g vil der kunne vælges mellem fransk og russisk, 
for matematikernes vedkommende endvidere mellem engelsk og tysk; 
2. og S.g’erne kan vælge mellem kunstforståelse og musik.

BETINGELSER FOR OPTAGELSE
Optagelse i l.g er betinget af, at vedkommende elev med tilfredsstil

lende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2.r, eller realeksamen.
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til Ribe amtsud

valg gennem elevernes hidtidige skole og foretages på standardiserede 
skemaer, på hvilke skolen afgiver en erklæring om elevens egnethed for 
optagelse i gymnasiet. Ansøgning fremsendes til amtsudvalget forud for 
afholdelsen af oprykningsprøven fra 2.r (evt. realeksamen), og senest 20. 
marts.

Amtsudvalget afgør på grundlag af den hidtidige skoles udtalelse og 
udfaldet af skriftlig prøve eller eksamen, om eleven kan optages uden 
yderligere prøve, eller om eleven kan komme til den særlige optagelses
prøve, der finder sted på det gymnasium, eleven på ansøgningsskemaet 
har anført som sit 1. ønske. Denne optagelsesprøve finder sted efter gym
nasiets translokation. For indeværende skoleårs vedkommende bliver 
prøven på Grindsted Gymnasium lørdag den 17. juni kl. 8,00.

Elever, der af deres hidtidige skole er karakteriseret som »egnede«, 
optages normalt uden prøve. Kun hvis resultatet af den skr. opryknings
prøve eller eksamen skønnes væsentlig ringere end skolens indstillings
karakterer i marts, indkaldes de »egnede« til prøve.

Hvis en elev, der af sin hidtidige skole er betegnet som »måske egnet« 
ved den skr. oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen), erhverver sig 
resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles stand
punktsbedømmelser i marts, optages også han eller hun i almindelighed 
uden prøve. I modsat fald indkaldes eleven til prøven i juni.

»Ikke egnede« elever har kun adgang til ovenfor omtalte prøve, hvis 
de ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) har 
opnået resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles 
standpunktsbedømmelse i marts.
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Prøven i juni er mundtlig: aspiranter til den matematiske linie prøves 
i dansk, matematik og fysik; til den sproglige linie i dansk, engelsk og 
tysk. Efter samråd med amtsudvalget træffer rektor den endelige af
gørelse om elevernes optagelse i gymnasiet.

Ansøgere til den sproglige linie skal have bestået den lille latinprøve. 
De kan dog optages i l.g uden at have aflagt latinprøven, men denne 
optagelse gøres afhængig af, at eleverne inden oktober måneds udgang 
har klaret latinprøven på det gymnasium, hvor de er optaget.

KARAKTERERNE
Eleverne får karakterbøger med hjem 3 gange hvert år — december, 
marts og juni. Ved alle karaktergivninger vil der blive knyttet vid
nesbyrd til karaktererne, for så vidt dette skønnes påkrævet eller ønske
ligt på det i forbindelse med hver karaktergivning afholdte lærermøde. 
Hvis faglærerne ikke er sikre på, hvorvidt en elev kan oprykkes i næste 
klasse, vil hjemmet gennem brev allerede efter martslærermødet blive 
orienteret derom.

De nye 1. klasser (l.g) får dog ingen karakterbog før i december.

Karakterskalaen ser sådan ud:
13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: gives for den helt uantagelige præstation.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at summen af 
samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at sum
men af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakte
rer er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse krav er opfyldt såvel 
for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne.
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KLASSEBETEGNELSER
Realafdelingen:
2. realklasse benævnes 2.r parallelklasser benævnes a, b, c, d
3. realklasse benævnes 3.r parallelklasser benævnes a, b, c, d

Gymnasieafdelingen:
1. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes Is 

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
1. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes Im 

parallelklasser benævnes x, y, z, u, v
2. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes 2s 

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
nysproglig gren benævnes 2ns
nysproglig gren med musikspeciale benævnes 2mus
sproglig samfundsfaglig gren benævnes 2ss
klassisk-sproglig gren benævnes 2ks
matematisk samfundsfaglig gren benævnes 2sm
matematisk naturfaglig gren benævnes 2mn

2. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes 2m 
parallelklasser benævnes x, y, z, u, v

matematisk-fysisk gren benævnes 2mf
3. gymnasieklasse benævnes analogt med 2. gymnasieklasse.
HF-kurset:
Første års kursusklasse benævnes 1 HFa og 1 HFb.
Andet års kursusklasse benævnes 2 HFa og 2 HFb.

ORIENTERING
vedrørende udlån af Gymnasiets bøger — både 

biblioteksbøger og aim. skolebøger

A. Udlån af bøger til enkelte elever.
Lånetiden for bøger, der falder ind under dette punkt, er 3 uger (med
mindre andet bemærkes på lånekortet). Forlængelse af hjemlånet gives 
af faglæreren. — Overskrides lånetiden, hjemkaldes bogen af biblioteka
ren ved opslag. Da lånekortet er inddraget, skal bogen afleveres på sko
lens bibliotek i åbningstiden.
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NB!
Elever, hvis navne er opslået ang. hjemkaldelse af en bog, skal hen

vende sig til bibliotekaren, hvad enten hjemlånet ønskes forlænget, bogen 
er glemt eller lign.

Låneren er erstatningspligtig i tilfælde af misrøgt eller tab af bogen.
Da kun en del af skolens bøger er forsynet med fast lånekort, må føl

gende regler iagttages nøje:
1. Bøger med lomme og hvidt lånekort.

Lånekortets første rubrik udfyldes med datoen for udlånet, liniens 
øvrige rubrikker med lånerens navn og klasse. Kartotekskortet anbringes 
i kassen for udlånte bøger.

Ved aflevering af bøger med hvidt lånekort slettes lånerens navn og 
lånekortet anbringes i lommen bag i bogen.
2. Bøger uden lomme og fast lånekort.

De gule engangs-lånekort udfyldes omhyggeligt efter påskriften.
Ved aflevering af bøger udlånt på gult kort kasseres lånekortet.

B. Udlån af bøger til hele klassen.
Ved sådanne udlån benyttes rødt lånekort. Kortets hoved udfyldes med 
bogens titel, klassens betegnelse, den ønskede hjemkaldelsesdato samt den 
udlånende lærers initialer og datoen for udlånet. I kortets første rubrik
række anføres nummeret på hver af de udlånte eksemplarer. Efter udle
vering af bogen går kortet rundt, og eleverne anfører deres navn ud for 
det nummer, den modtagne bog har. — Kortet anbringes derpå i karto
tekskassen.

NB. 1. Bøger, udlånt på rødt kort, skal så vidt muligt hjemkaldes af 
den lærer, der har udlånt bogen.

2. Ligesom eleverne ved udleveringen skal læreren ved indleveringen 
af bogen sikre sig, at bogen er i forsvarlig stand (dvs. uden tilskrifter og 
hel). Bøger, der skal anvendes til eksamen, hjemkaldes i juni måned af 
boginspektor. Røde kort for bøger, der skal hjemkaldes efter eksamen, 
indsamles på boginspektors foranstaltning ved læseferiens begyndelse. 
Eventuelt defekte bøger afleveres (til boginspektor) til reparation eller 
fornyelse. I tilfælde af misrøgt og tab af bogen er låneren erstatnings
pligtig-

Bøger udlånt på røde kort skal af eleverne forsynes med bind og navn 
på smudstitelbladet.
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UNDERVISNINGEN
Rektor: Dansk: 3x, 3y. Engelsk: la..........................................  10 timer
Gymnastiklærerinde Bodil Agersnap: Pigegymnastik: 2r, 3r, 

3az, 3by, 3x, 2ax, 2y, lay, lbs, Iz, Ihf, frivill. gymnastik . . 26 timer
Lektor Paidli Andersen: Fransk: 3b, 3z, 2y, 2z, Ib. Engelsk: 3b, 

2a ...........  29 timer
Gymnasieoverlærer Carner Bentzon: Formning med kunstfor

ståelse: 2r, 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, 2x, 2y, 2z, Ihfa, Ihfb, 
2hf tilv.................................................................................... 24 timer

Gymnasieoverlærer Elise Bentzon: Regning og matematik: 3r, 
2r. Fysik: 2r, 3r ................................................................... 15 timer

Gymnastiklærerinde Else Bertelsen: Pigegymnastik 2bz, Ihfb 4 timer
Sognepræst Svend Boysen: Religion: 3z, 2a, 2z. Oldtidskund

skab: 2a, 2z, ly, Iz............................................................... 10 timer
Adjunkt David Clayre: Biologi: 3r, 3a, 3b, Smnxyz, 2 mnxyz, 

Ihfa, Ihfb, 2HF tilv.............................................................. 26 timer
Adjunkt Børge Ebbesen: Fransk: 3a, 2a, 2b, la. Tysk: 3a, 2a, 

Ib .......................................................................................... 26 timer
Cand. phil. Ole Gram: Historie: 3z, 2x, 2y, Iz. Samfunndsfag:

Ihfa, Ihfb, 2hf tilv..................................................................  19 timer
Studielektor Knud Hansen: Historie: 3a, 3b, 2b, Ib. Latin: 2b, 

Ib. Oldtidskundskab: Ib ...................................................... 22 timer
Adjunkt Preben Hansen: Dansk: la, lb, Ix. Psykologi: 2hfa, 

2hfb, Ihfa, Ihfb ................................................................... 23 timer
Gymnasieoverlærer Søren Hansen: Tysk: 3r, 2r. Dansk: 2r.

Religion: 2r. Musik: 3y, 2a, la, Ib, Ix, Ihfa, 2hf tilv............  25 timer
Pastor Thorbjørn Heick: Religion: 2y, 2x................................. 2 timer
Gymnastiklærer Åge Iversen: 3r, 2r, 3az, 3x, 3by, 2bz, 2ax, 

2y, lay, Iz, Ibx, Ihf........................................................... 24 timer
Sognepræst B. Engel Jensen: Religion: 3x................................ 2 timer
Sognepræst K. E. Jensen: Religion: 2b .................................... 1 time
Cand. mag. Gudrun Jessen: Latin: 2a, la................................. 8 timer
Adjunkt Poul Koppen: Historie: 3x, 3y, 2a, 2z, la, Ix, ly. Old

tidskundskab: 2b, 2y, la, Ix...............................................  26 timer
Adjunkt Jens Åge Madsen: Matematik: 3mfy, Ihfa. Fysik: 

3mfx, Iz. Kemi: 2x, 2z ....................................................... 22 timer
Adjunkt Jørn Manthey: Biologi: 2r, 3mfx, 3mfy, 3mfz. Geo

grafi: 2r, 3r.......................................................................... 15 timer
Gymnasieoverlærer Otto Mortensen: Historie: 3r, 2r, 2hfa, 

2hfb, Ihfa, Ihfb. Sang: 3x, 3z, ly, Iz, Ihfb, 2hf tilv......... 28 timer 
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Adjunkt Birgit Huss Nielsen: Matematik: 3mfz, 2mfx, 2hfb . . 14 timer
Adjunkt F. Lunde Nielsen: Matematik: 2mfz, ly, Ihfb, 2hfa.

Fysik: 3mfy, 3mfz, 2mfz ....................................................... 28 timer
Adjunkt Åse Petersen: Dansk: 3b, 2x, ly. Oldtidskundskab: 2x.

Religion: 3b  .......................................................................... 13 timer
Gymnasielærer Ruth Stavnsbo: Dansk: 3r, Ihfa, Ihfb. Fransk: 

3r. Latin: 2r......................................................................... 19 timer
Adjunkt Stendorf Hansen: Matematik: 3mnxyz, 2mnxyz, lx, 

la, Ihf. Fysik: 3mnxyz, 2mfx, ly. Kemi: ly, Iz ............. 29 timer
Cand. mag. Randi Stendevad: Engelsk: 2r, Iz, 2hfa. Tysk: Ihfb 14 timer 
Adjunkt Tom Stubdrup: Fransk: 3x, 3y, 2x, lx, ly, Iz, 2hf.

Religion: Ihfa, Ihfb ............................................................... 33 timer
Adjunkt Bendt Søndergaard: Religion: 3a, 3y. Dansk: 3x, 3y 8 timer
Adjunkt Hilkka Søndergaard: Engelsk: Ihfa, Ihfb................. 10 timer
Lektor Henry Toft: Tysk: 3b, 2b, la. Ihfa. Engelsk: 2hfa, 2hfb 28 timer
Adjunkt Poul Toft: Matematik: 3mfx, 2mfy, 2a, 2b, Iz, 2hf

tilv. Fysik: 2mfy..................................................................... 31 timer
Cand. phil. Elin Watts: Russisk: lax ........................................ 5 timer
Adjunkt Jeremy Watts: Engelsk: 3r, 2b, Ib, lx, ly, 2hfb, Ihfb 28 timer
Lektor B. Volf: Kemi: 2y, ly, 2hf. Fysik: 2mnxyz. Matematik:

Ib .............................................................................................. 21 timer
Lektor E. Ørsnes: Engelsk: 3a, Ihfa. Dansk: 3a, 3z................. 15 timer
Lektor O. Ørsnes: Geografi: 3mnxyz, 2x, 2y, 2z, la, Ib, 2hfa, 

2hfb ......................................................................................  21 timer
Exam. art. Steffen Vejlø: Dansk: 2a, 2y, 2z, 2b, Iz................. 15 timer
Civilingeniør Henning Jacobsen: Fysik: Ihf............................. 2 timer
Timelærer L. Skytte: Guitarspil.

Fra 1. august til 20. august 1971 vikarierede cand. mag. Stig Andersen i 
et ledigt danskembede. Indtil 1. november passedes embedet af rektor. 
Fra denne dato og skoleåret ud deltes timerne mellem rektor og exam, 
art. Steffen Vejlø.

Fra 18. januar 1972 ansattes mag. art. og fil. Hilkka Søndergaard i 
et halvt embede med faget engelsk. Cand. mag. Bendt Søndergaard an
sattes som vikar med fagene dansk og kristendomskundskab. Efter som
merferien overtager hr. Søndergaard et fast embede.

Fra 29. februar 1972 vikarierede cand. scient. Bason i adjunkt B. Huus 
Nielsens orlovsperiode. Civilingeniør Henning Jakobsen overtog 1. 
januar 1972 tilvalgs fysikholdet i IHF.
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Pr. 1. august 1972 ansættes som adjunkter cand. scient.’erne Hans 
Aagaard Petersen og Henrik Bonnesen i ledige mat.-fys.-embeder. 
Cand. scient Peder Iversen ansættes som vikar med fagene mat.-fys., 
mens cand. phil. Lindegaard Pedersen ansættes som vikar i et dansk
embede.

Fra skoleårets ophør må Grindsted Gymnasium tage afsked med 
adjunkt J. E. Stendorf Hansen, der har fået ansættelse i Esbjerg, og med 
gymnasieoverlærer Elise Bentzon, der skal tilbage til Søndre skole. Også 
vikarerne cand. phil. Steffen Vejlø, civilingeniør Henning Jakobsen 
samt cand. mag. Gudrun Jessen forlader skolen.

Sognepræst O. Fog, Blåhøj, rejste den 1. februar 1972.

SÆRLIGE HVERV
Lektor Ove Ørsnes var rektors stedfortræder. Adjunkt Madsen var skr. 
inspektor, adjunkt Poul Toft boginspektor. Adjunkt Tom Stubdrup gård
inspektor, lektor Paulli Andersen ganginspektor. - Tilsynet med samlin
gerne i fysik og kemi forestodes af alle fysiklærerne. Adjunkt David 
Clayre stod for biologi- og geografisamlingerne. Kvindelig inspektor: fru 
E. Munch.

Gymnasiets sekretær er fru E. Munch.
Duplikering: Fru E. Bertelsen.
Adjunkt Preben Hansen er studievejleder for HF-kurset.
Skolens pedel er Jacob Jacobsen, tlf. 32 07 72.
Assisterende elever:
Kemi: Karin Madsen, 2x, Inger Jensen, Ix, Bjarke Larsen, 2x.
Boginspektors hjælpere: Knud Jepsen, 2y, Bent Erik Hennelund, 2y.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af lærerrådet. Når der 
næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et i marts måned 
afholdt lærermøde allerede på dette tidspunkt modtage brev fra skolen. 
Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.
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FLIDS- OG OPMUNTRINGSPRÆMIER
2 portioner å 400 kr. fra Grindsted Gymnasiums Venner tildeltes Grethe 
Tofterup, 3g-, og Marianne Henriksen, 3r.

Grindsted kommunes gave for den højeste HF-eksamen tilfaldt Elsa 
Søgård, 2HF, og for den højeste realeksamen Birgitte Vands, 3rb.

Grindsted Rotarys gavecheck tilfaldt Vibeke Arentoft, Ihfb, anonym 
pengegave til Ingo Rahbæk, 2hfb.

Ambassadernes, forlagenes, boghandlernes og Odd Fellows boggaver 
gik til: Dorthe Thorlund Christensen, 3a, Hulda Hvelplund, 3b, Jørn 
Hansen, 3x, Birthe Skovløkke, 3x, Edith Brandt Jensen, 3y, Carsten 
Andersen, 3z, Anna Birgitte Østergård, 2a, Karen K. Nielsen, 2b, Kurt 
B. Nielsen, 2x, Henning D. Olsen, 2y, Hans Møller, 2z, Bente Hammer, 
la, Sven Ek, Ib, Karin Madsen, fx, Arne S. Pedersen, ly, Karen H. 
Christensen, Iz, Lissi Christensen, 2hfa, Jørgen Hahn, Ihfb, Finn Mod
vig, 2r, Annemette Gaarmann, Ir.
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ELEVERNE
2r.

1. Andreasen, Jenny
2. Bertelsen, Birgitte
3. Christensen, Karsten Rechnagcl
4. Clayre, Astrid
5. Elbæk, Kåre
6. Gaarmann, Annemette
7. Hansen, Anna Kirsten Borring
8. Hansen, Asbjørn
9. Holm-Andersen, Lars Bo

10. Iversen, Margit
11. Kirkegaard, Birgit
12. Kristensen, Karen Marie Helle
13. Larsen, Lis Vibekka Haahr
14. Lauritsen, Helle Sejr Birkkjær
15. Madsen, Charlotte
16. Madsen, Jonna Kirstine
17. Madsen, Lisbeth
18. Nygaard, Jette
19. Petersen, Marie
20. Poulsen, Anne Marie
21. Skov, Villy
22. Straarup, Estrid
23. Sørensen, Kirsten Vinther
24. Thomsen, Ulla Hedvig
25. Voll, Nina
26. Wendelboe-Larsen, Pernille Aase

3r.
1. Andersen, Knud Jacob
2. Bessmann, Elin
3. Christensen, Lisbet Møberg
4. Hansen, Birte Marie
5. Hansen, Dorte Marie
6. Hansen, Karin Østergård
7. Høst, Ingeborg
8. Jacobsen, Niels Andrew
9. Jensen, Hanne Lundgård

10. Jørgensen, Inge-Lise
11. Larsen, Lindy Mejnert
12. Madsen, Sigurd Traberg
13. Modvig, Finn
14. Nielsen, Jørgen Marvig
15. Pedersen, Vivi
16. Petersen, Birthe Broch
17. Thomsen, Anna Lise
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18. Thomsen, Eva Andrea
19. Urup, Thomas Christen
20. Vinding, Bodil
21. Østergård, Bodil Pagh.

la.
1. Andersen, Mads-Chr. Haargaard Jager
2. Bentzon, Anne Lise
3. Derdau, Edith Marie
4. Frederiksen, Dan-Eddie
5. Hansen, Inga Østergaard
6. Hennelund, Ragna Gunhild
7. Haahr, Merete
8. Jensen, Kirsten-Margrethe Damgaard
9. Jensen, Margit Jensine Lund

11. Knutzen, Ulla
10. Johnsen, Beth
12. Ladekjær, Inger Saaby
13. Larsen, Hanne Karelia Håhr
14. Larsen, Maibritt Viola
15. Lauridsen, Inger Thorup
16. Lomholt, Inger
17. Mauritzen, Jette
18. Nielsen, Jette
19. Olesen, Maj-Britt Marker
20. Pedersen, Anne Merete
21. Pedersen, Birgit Lysell
22. Pedersen, Inge Faurby
23. Stormsgaard, Ulla Marie
24. Thomsen, Annemette Riisbjerg

lb.
1. Andreasen, Lene
2. Bjerg, Dorte
3. Christiansen, Inge
4. Drivsholm, Anne Marie Schelbeck
5. Enggård, Mette
6. Gjødsbøl, Elin Norby
7. Hansen, Peter Teglgård
8. Hansen, Søren
9. Jensen, Rita Vestergård

10. Kristensen, Bodil Søbye
11. Larsen, Inger Egholm
12. Larsen, Peter
13. Madsen, Nancy Elin
14. Madsen, Susan Merete
15. Madsen, Torben
16. Nielsen, Erik Peder
17. Nielsen, Margit
18. Pedersen, Bente
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19. Pedersen, Karen Brink
20. Pedersen, Karen Marie
21. Rasmussen. Ulla
22. Rohrberg, Ulla
23. Sørensen, Marianne
24. Thomsen, Birgit

lx.
1. Birkebæk, Jens Møller
2. Christensen, Vagn Bindesbøl
3. Fallesen, Ib Asbjørn
4. Frandsen, Kaj Brejnholdt
5. Hansen, Tove
6. Jensen, Inger Marie
7. Jepsen, Bent Søholm
8. Knudsen, Erik
9. Knudsen, Gurli

10. Langkjær, Anders
11. Madsen. Birthe Skov
12. Mathiasen, Thomas Erik
13. Meinhardt-Møller, Susanne
14. Nielsen, John Holst
15. Nielsen, Kurt
16. Olesen, Jørgen Rasmus
17. Pedersen, Karen Marie Rahbech
18. Pedersen, Kurt Solgaard
19. Pedersen, Peter Hjort
20. Petersen, Torben
21. Revsbeck, Jørgen
22. Thomsen, Knud

ly-
1. Andersen, Peter Damgård
2. Carlsen, Sven
3. Christensen, John Møbjerg
4. Egsgaard, Jens Ole Gamst
5. Hansen, Helge Bruun
6. Hedegaard, Michael
7. Henriksen, Edvard
8. Hundebøll, Vagn
9. Jensen, Hanne Riis

10. Jensen, Niels Ingemann
11. Jørgensen, Poul Erik Dyrvig
12. Kristensen, Oda Svejstrup
13. Lykkegaard, Steen
14. Madsen, Leo Bøgeholm
15. Malmberg, Dion Klockmann
16. Mortensen, Poul
17. Nielsen, Bruno Lind
18. Nielsen, Hans Peter Balsgård

19



19. Nielsen, Knud Erling
20. Rasmussen, Ib René
21. Svendsen, Jens Ole
22. Sørensen, Steen Ekdal
23. Utoft, Lea

Iz.
I. Faarup, Frode
2. Hansen, Karl Jørgen Søvsø
3. Ibsen, Vera Marianne
4. Jensen, Hans Jørgen Aagaard
5. Jensen, Lone Moesgård
6. Jensen, Thorkild Feldthusen
7. Jensen, Tinne Andrea
8. Jepsen, Ernst Lind
9. Kristensen, Birthe

10. Laustsen, Svend
11. Lillelund, Steffen Bo
12. Lyngaa, Jens-Jørgen
13. Mauritzen, Finn
14. Olesen, Svend Ole
15. Pedersen, Carsten Møller
16. Schultz, Else Marie
17. Stuckert, Jette
18. Søholm, Lis Marian
19. Thalund, Claus Frederik
20. Thygesen, Else Marie Skovbjerg
21. Tofterup, Arne Lyngborg
22. Tonnesen, Hans Christian
23. Villadsen, Anna Elisabeth
24. Vind, Ellen Lisbeth
25. Østergaard. Torben Dixen

2a.
1. Bruun, Morten Deigaard
2. Bundesen, Martha
3. Flammer, Bente
4. Høst, Aase
5. Jensen, Anni
6. Jensen, Helge Engelbrecht
7. Jensen, Aase Dybendal
8. Knudsen, Leif
9. Kristensen, Lone Deibjerg

10. Kristoffersen, Lis
11. Ladekjær, Birgitte Saaby
12. Larsen, Birthe Haahr
13. Nørbygaard. Henning Lyster
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14. Pedersen, Hanne Margrethe
15. Pedersen, Jannike Levin
16. Poulsen, Öle
17. Rasmussen, Kaja Marie Bjerg
18. Steffensen, Hans Steflen
19. Sørensen, Holger Refslund

2b.
1. Bjørnskov, Anna Marie,, fo.
2. Ek, Sven Svensson, fo.
3. Frenderup, Lene, fo.
4. Grimstrup, Jørgen Junker, fo.
5. Grue, Bargit, fo.
6. Jacobsen, Lars Winkler, fo.
7. Jensen, Anna Lindgaard, fo.
8. Jensen, Lis, fo.
9. Klausen, Hanne, fo.

1Ü. Kristensen, Kjerstine, fo.
11. Kristiansen, Kristian, fo.
12. Lund, Elisabeth, fo.
13. Nielsen, Anne-Katrine, fo.
14. Pedersen, Birgitte Hedemann, fo.
15. Pedersen, Dagmar Sommer, fo.
16. Pedersen, Inger Marie Brink, fo.
17. Pedersen. Lene Thorø, fo.
18. Plauborg, Inge-Marie, fo.
19. Simonsen, Birgitte, fo.
20. Søholm, Charlotte, fo.

2x.
1. Graversen, Vagn, ml
2. Hansen, Kurt Benny, mf
3. Haahr, Peter August, mf
4. Iversen, Kurt, mf
5. Jensen, Hans Peter, mn
6. Jensen, Jens Kristian Dam, mf
7. Jensen, Lars, mf
8. Kristensen, Klaus Ole, mn
9. Krøll, Eva, mf

10. Larsen, Bjarke Ramsgaard, mf
11. Laursen, Anne Ohm, mn
12. Madsen, Karin, mf
13. Timmermann, Jan Gilling, mn

2y.
1. Andersen, Kirsten, mn
2. Bennedsen, Peder, mf
3. Bjerre, Kresten Toksvig, mf
4. Christensen, Bent, mf
5. Christensen, Inga Lydia Søndergård, mn
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G. Hcnnelund, Bent Erik, mf
7. Haahr, Asta Vestergaard, mf
8. Jensen. John Øllgård, mf
9. Jepsen, Knud Østergård, mf

10. Larsen, Finn Haahr, mf
11. Muchitsch, Hanne, mn
12. Nielsen, Peder Brogård, mf
13. Pedersen, Arne Skyggebjerg, mf
14. Pedersen, Eva, mn
15. Sørensen, Jane Merete Humlund, mf
16. Tornbjerg, Hanne, mn
17. Tygesen, Peter, mn

2z.
1. Andersen, Mogens, mn
2. Christensen, Karen Herdis, mf
3. Egeberg, Niels Christian, mn
4. Feierskov, Kim, mf
5. Hansen, Hans Bruno, mf
6. Hansen, Peter Delcomyn, mf
7. Jensen, Marianne, mf
8. Kildeby. Peter, mf
9. Nissen, Karin, mn

10. Nørregaard, Poul Erik, mf
11. Olesen, Niels Erik Skov, mn
12. Pedersen, Ole Brunbjerg, mf
13. Uth, Niels Risager, mn
14. Vesterholt. Jan Hansen, mn
15. Aarslev, Claus Mikael, mn

3a.
1. Andersen, Marianne Balling
2. Andersen, Susanne Nørby
3. Bendix, Helle
4. Christensen, Ingerlise Rechnagel
5. Hansen, Petrea Kristine
6. Jeppesen, Marie Buhl
7. Lykkegaard, Bente
8. Mellemkjær, Susanne
9. Møberg, Lis Margit

10. Nielsen, Hanne Lind
11. Norby, Marianne Esther
12. Pedersen, Annelis
13. Petersen, Winnie Weinreich
14. Røjskjær, Jakob
15. Schriver, Niels Sejr
16. Sondergaard, Karen Birgitte
17. Østergård, Anna Birgitte
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3b.
1. Andersen, Steen Søby
2. Bertelsen, Margit Vivian
3. Carstensen, Ingward
4. Hansen, Torben
5. Haahr, Helge Grønlund
6. Iversen, Eva Kathrine
7. Jensen, Jette Solveig
8. Johansen, Rita
9. Johnsen, Herdis

10. Kjeldsen, Anna Kristine
11. Kruse, Anne Birgit
12. Kruse, Else Kirstine
13. Madsen, Anne Margrethe Skov
14. Marcussen, Alice Wullum
15. Milver, Inge
16. Nielsen, Britta Birch
17. Nielsen, Karen Klausholm
18. Nielsen, Marianne Balsgaard
19. Overby, Jørgen Wilhelm
20. Pallesen, Hans Jørn Nørregård
21. Pedersen, Christa Runge
22. Pedersen, Ivar Bo Slot
23. Pedersen, Poul
24. Utoft, Jens

3x.
1. Boisen, Flenning, mf
2. Christensen, Ketty Marie, mn
3. Drivsholm, Thomas Schelbeck, mf
4. Iversen, Niels Lykke, mf
5. Jakobsen, Jette Engelbrekt, mn
6. Jensen, Torben Ladegaard, mn
7. Jørgensen, Kirsten, mf
8. Kristensen, Ole, mf
9. Lauridsen, Gert Horsbøl, mf

10. Laursen, Anny Marie, mn
11. Laursen, Inger Marie, mf
12. Linneboe, Anne Marie, mn
13. Madsen, Gunhild Kirstine, mf
14. Madsen, Kirsten Elisabeth, mn
15. Mortensen, Hans E. Højgård, mf
16. Nielsen, Jørgen Rossen, mn
17. Nielsen, Kurt L. Broberg, mf
18. Nielsen, Peter Tærø, mn
19. Ovesen, Alex Hudecek, mf
20. Pedersen, John Broch, mf
21. Schmidt, Margrethe, mf
22. Sørensen, Bent, mn
23. Theut, Lars, mf
24. Urup, Henning, mf
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3y.
I. Andersen, Inger Margrethe Friis, mn
2. Andersen, Lars, mf
3. Eskildsen, Thomas Krogsgaard, mn
4. Evers, Anders Maack, mn
5. Gregersen, Andreas Horsted, mf
6. Hansen, Christian Bach, mf
7. Hansen, Jørgen Andersen, mf
8. Johansen, Bente, mn
9. Kjeldgaard, Anne Birgitte, mf

10. Lund, Peter Thisgaard, mn
11. Madsen, John Sonberg, mf
12. Madsen, Karen Vesterager, mn
13. Nielsen, Erik, mf
14. Nielsen, Jan Isgård Bøttern, mf
15. Nielsen, Lars Bak, mf
16. Olsen, Henning Dahl, mf
17. Pedersen, Christian Abildgaard, mf
18. Pedersen, Per Brusgård, mf
19. Rasmussen, Knud Dyrendal, mn

3z.
1. Andersen, Bente Balle, mf
2. Andersen, Jens Korsager, mf
3. Andersen, Lars Thorkild, mf
4. Brink, Steen, mf
5. Clement, Jørgen Nørgaard, mf
6. Frandsen, Aage, mf
7. Hansen, Hans Henrik, mf
8. Hansen, Holger, mf
9. Haahr, Jens Peder Lind, mn

10. Iversen, Peter Junker, mf
11. Jensen, Henning Peter Eeg, mf
12. Jessen, Mogens Blom, mn
13. Kristensen, Bodil, mn
14. Møller, Hans, mf
15. Nielsen, Finn Ulf, mn
16. Nielsen, Lydia, mf
17. Regel, Niels Peder, mf
18. Sørensen, Jørgen Vestcrgaard, mf
19. Thiim, Jette Elisabeth, mn
20. Vedsted-Hansen, Jens Christian, mf
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Ihfa.
1. Bertelsen, Lene
2. Bohn, Alice
3. Bøjgård, Peter
4. Christensen, Jens Chr.
5. Eriksen, Lene
6. Falkenberg, John
7. Gudnason, Jens Krogsdal
8. Hansen, Hans Peter
9. Høst, Peter

10. Jensen, Christian Heller
11. Jensen, Inger
12. Jensen, Kirsten Marie
13. Knudsen, Erik Steen
14. Koch, Nina Solveig
15. Madsen, Inger Skov
16. Mortensen, Carsten
17. Møberg, Anne Grethe
18. Nielsen, Anne Kirstine Isgård
19. Nielsen, Dorit Kaltoft
20. Pedersen, Karen Mach
21. Rasmussen, Edith
22. Rasmussen, Jytte
23. Søndergård, Inger Marie
24. Sørensen, Birgit Hedeby
25. Zawatski, Per Sandberg

Ihfb.
1. Bramsen, Brit
2. Christensen, Jan Chr. Wolf
3. Didriksen, Martin Dunker
4. Frøkjær, Mogens Gram
5. Jacobsen, Erik
6. Jensen, Inger
7. Jensen, Jonna
8. Jepsen, Inger Margrethe
9. Karlsen, Sven

10. Knudsgård, Anne Lis
11. Kramer, Finn Erik
12. Kronborg, Jens Peter
13. Larsen, Jytte Lund
14. Madsen, Svend Vestager
15. Mikkelsen. Preben Vilhelm Thue
16. Mortensen, Flemming
17. Pedersen, Annie Gyde
18. Urup, Hanne
19. Urup, Birgit Kirstine
20. Villarisen, Else Walsted
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2hfa.
1. Arentoft, Vibeke
2. Ebbesen, Inge-Birgit
3. Holm, Ingelise
4. Jensen. Helge Højstrup
5. Jensen, Kurt Søndergård
6. Kristensen, Frank Klinkby
7. Krejbjerg, Kirsten
8. Kristensen, Knud Åge Puggård
9. Kristensen, Lillian

10. Magnussen, Britt Falck
11. Nielsen, Flemming Iskov
12. Nielsen, Gert
13. Nielsen, Lene Rauff
14. Olsen, Merete Østergård
15. Pedersen, Grethe
16. Pedersen, Jørgen Sandholm
17. Rechter, Birte
18. Styrbro, Helge
19. Svane. Jens Erik
20. Sørensen, Helen
21. Thomsen, Christian Bangsgård
22. Thomsen. Thomas Markussen
23. Zceberg, Birgitte

2hfb.
1. Andersen, Birgitte Nørby
2. Andersen, Birthe Steenberg
3. Andersen, Michael Torben
4. Andersen, Aase Risbjerg
5. Andreasen, Kjeld
6. Christensen, Jytte Marie
7. Enevoldsen, Ellen
8. Geerthsen, Jytte
9. Hahn, Jørgen

10. Hansen, Svend-Ågc
11. Højrup, Bodil Marie
12. Jakobsen, Laurids Breum
13. Jensen, Aksel Lindhardt
14. Jensen, Else Marie
15. Jensen, Kurt Fogtmann
16. Jensen, Lisbeth Maria
17. Jeppesen, Ulla Kielsholm
18. Johansen, Åse
19. Knudsen, Bente
20. Larsen, Agnethe
21. Mogensen, Steen
22. Sejr, Arne
23. Sundal, Gunna Kirsten Falkenberg
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EKSAMENSOPGIVELSER
GYMNASIET

Dansk
3a (lektor E. Ørsnes): Lærebøger og antologier: Brodersen og Møller 

Kristensen: Litteraturudvalg I + II (I. udg.), Brøndsted og Møller Kri
stensen: Danmarks Litteratur (1963), Roikjer: Svensk Antologi (1962), 
Christiansen og Roikjer: Norsk læsning for gymnasiet (1955).
Større værker: Erasmus Montanus. Sanct Hansaftenspil. Kirk: Slaven. 
Kortere tekster: Brodersen og Møller Kristensen I: Den højes tale. 
Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden. Den yndigste Rose. Aria. Arend- 
se I. Guldhornene. De Levendes Land. Præsten i Thorning. Af en 
dansk Student, af kap. 2. Nattergalen. Brodersen og Møller Kristensen 
II: Marie Gruppe, af 1. kap. Det tabte paradis. Ørneflugt. Den druk
nede. Memphis. Cecil. Det blomstrende slagsmål. Reklameskibet. Af 
Søgelys. Sjov i Danmark. Af Melodien, der blev væk. Isaksen. Høst
gildet. Bare en regnvejrsaften. Ahorntræet.
Ny dansk prosa: Ørum: Rotten. Rifbjerg: Badeanstalten. Holst: Tænd
stikken.
Svensk litteratur: Fredmans epistel 9. Snoilsky: Den tjänande brodern. 
Strindberg: Esplanadesystemet. Strindberg: Ur Hemsöborna. Martin
son: Frisöndagen. Lo Johansson: Studentkärran. Setterlind: Att döda 
ett barn.
Norsk litteratur: Christiansen og Roikjer: Garborg: Av Bondestuden
tar. Hoel: Av Möte ved milepelen.
Anden udenlandsk litteratur: Voltaire: Candide, kap. 1-4. Brodersen 
og Møller Kristensen II. Tolstoy: Af krig og Fred. Gorkij: Af Min 
barndom. Mann: Anektote. Hemmingway: Et rent og veloplyst sted.

3b (adjunkt Åse Petersen): Lærebøger og antologier: Chr. N. Brodersen 
og Sven Møller Kristensen: Litteratur i udvalg, 1965. Oluf Friis: Halv
femsernes lyrikere (da. læ.) 1957. Tom Kristensen i poesi og prosa 
(da. læ.) 1963. Litteraturforståelse ved sproglig iagttagelse, teksthefte 
fra skoleradioen 1968-69. Dansk lyrik 1915-1955 (da. læ.) 1961. Dansk 
lyrik 1955-1965 (da. læ.) 1967. Ny dansk prosa, Vendelkærs forlag 
1963.
Større værker: Aladdin, Muld (da. læ., sidste udg.). Kongens fald, Tra
nebog 1961.
Kortere tekster: Ravnkel Frøjsgodes saga. Bjarkemål. Jomfruen i fugle
ham. Selvsyn nr. 3, 1968. Torbens datter. Hver har sin skæbne. Af Pe
der Pårs. Rejsen omkring Planeten N. Arendse, s. 259 ff. Hakon Jarls 
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død. Præsten i Thorning. Nattergalen. Diapsalmata. Af Fru Marie 
Grubbe. Arabesk. Ørneflugt. S. Clausen: Røg (halvfemsernes lyrik, 
1964). Benny Andersen: Bukserne (ny dansk prosa, 1961). Digte i 
dansk lyrik s. 117-127, 1955-65. Rifbjerg: Kanariefuglens begravelse 
og andre digte i dansk lyrik 1955-65, s. 94-109. Den hvide hyacint. 
Cecil. Det blomstrende slagsmål. En kvindes historie. Isaksen. Høst
gildet.
Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 9. Fredmans epistel nr. 81. Vi
kingen. Vikingabalk. Ur Hemsöborna. En snygg vit skjorta. Kejsarin
nans kassakista. Pälsen. Far och jag. Vårt enda hem. Frisöndagen. 
Studentkärran. Att döda et barn.
Norsk litteratur: Nordmannen. Av Bondestudentar. Av Markens grø
de. Kristin Lavransdatter.

3x (Rektor): Lærebøger og antologier: Litteraturudvalg: Falkenstjerne 
og Borup Jensen 1-3. Litteraturhistorie: Norrild: Dansk litteraturhisto
rie, 11 hovedværker. Roikjer: Svensk Antologi, Svensk berättarekonst. 
Norsk: Duplikerede tekster fra Kielland o. a. Dansk sprog v. Vester- 
gaard.
Større værker: Holberg: Erasmus Montanus. Ibsen: Vildanden. Bang: 
Ved Vejen.
Kortere tekster: Falkenstjerne 1: Agnethe og Havmanden. Ebbe Skam
melsøn. Germand Gladensvend. Sorrig og glæde. Disputats på Univ. 
Op al den Ting. Den kiedsom Vinter. Fortale til »Levned & M«. Gaf
felen. Smeden og Bageren. Guldhornene. Hakon Jarl. Strandbakken v. 
Egel. At sige verden ret. Licentiaten. Torbisten og fluen. Falkenstjer
ne 2: Sangfuglen. Sang v. Naturforsker. Hosekræmmeren. Nattergalen. 
Klokken. Falkenstjerne 3: Marie Grubbe. Engelske Socialister. Ørne
flugt. På Memphis Station. Kirstens sidste rejse. En idealist. Det dag
lige brød. Skorstensrøg. Johs. V. Jensen. Fra Bræen.
Svensk litteratur: 1. Svensk Berättarkonst. Dagerman: Att döda ett 
barn. Söderberg: Kyrkoherden. 2. Roikjer: Antologi. Johnson: Gård
musikanterna. Kyssen (Söderberg). Far och jag (Lagerkvist).
Norsk litteratur: Duplikerede ark. Kielland: Karen. Vesaas: Vesle 
Trask.
Anden udenlandsk litteratur: Fra »Gullivers rejse«. Ode til Vesten
vinden. Pickwickklubben.

3y (Rektor): Lærebøger og antologier: Falkenstjerne og Borup Jensen: 
Lit. udv. 1-3. Litteraturhistorie v. Norrild. 10 hovedværker. Roikjær: 
Svensk Antologi. Norsk: Falkenstjerne 3. Dansk sprog v. Westergaard. 
Større værker: Henrik Ibsen: Vildanden. Knuth Becker: Kai Götsche. 
Schack: Phantasterne.
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Kortere tekster: Falkenstjerne I: Agnethe og Havmanden. Ebbe Skam
melsøn. Åge og Else. Keed af Verden. Af »Jeppe på Bjerget«. Op al 
den Ting. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Gaffelen. 
Smeden og Bageren. Guldhornene. Aladdin. Perspektivkassen. Strand
bakken v. Eg. At sige Verden ret farvel. Af »Adam Homo«. Licen
tiaten. Torbisten og Fluen. Falkenstjerne 2: Sangfuglen. Sang v. na- 
turforskerm. Hosekræmmeren. Nattergalen. Den grimme ælling. Af 
»En Jøde«. Falkenstjerne 3: Marie Grubbe. Engelske Socialister. Ør
neflugt. På Memphis Station. Kirstens sidste rejse. En idealist. Fisker
ne. Ny dansk Prosa: Tamt Vildt. Badeanstalten.
Svensk litteratur: Svensk Berättarkonst: At döda ett barn. Kyrkoher
den. Roikjer: Svensk Antologi: Gårdmusikaterna. Kyssen. Far och jag. 
Kejsarinnans kassakista.
Norsk litteratur: Falkenstjerne og Borup Jensen 3: Kirsten Lavrans
datter. Christianus Sextus.
Anden udenlandsk litteratur: Af »Gullivers rejser«. Af »Pickwick- 
klubben. Af Faulkner: »I min sidste time«. Salinger: Forbandede Ung
dom.

3z (lektor E. Ørsnes): Lærebøger og antologier: Brodersen og Møller. 
Kristensen: Litteraturudvalg I og II (L. udg.). Ferlov, Monrad, Møl
ler og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet 
1965, 5. ændrede udg.). Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur (1963).
Større værker: Den Stundesløse. Bodelsen: Frysepunktet. Benny An
dersen: Her i Reservatet.
Kortere tekster: Brodersen og Møller Kristensen I: Den højes tale. 
Ebbe Skammelsøn. Kingo: Kied af verden. Brorson: Den yndigste 
rose. Stub: Aria. Ewald: Arendse I. Oehlenschläger: Guldhornene. 
Grundtvig: Strandbakken. Blicher: Præsten i Thorning. FI. C. Ander
sen: Skyggen. Brodersen og Møller Kristensen II: Brandes: Det uende
ligt små. Jacobsen: Af Marie Gruppe af kap. Pontoppidan: Ørneflugt. 
Rode: Den druknede. Rode: Fødselen (i dupi. tekst). Johs. V. Jensen: 
Memphis. Kristensen: Blomstrende slagsmål. Gelsted: Reklameskibet. 
Paludan: Af Søgelys. Kirk: Nøjsomhedens kyst. Schade: Af Sjov i 
Danmark. Sønderby: Midt i en jazztid. Abeli: Af Melodien, der blev 
væk. Branner: Isaksen. Halfdan Rasmussen: Bare en regnvejrsaften. 
Martin A. Hansen: Høstgildet. Ny dansk prosa: Rifbjerg: Badeanstal
ten. Holst: Tændstikken.
Norsk litteratur: Asbjørnsen & Moe: Gutten og Fanden. Garborg: 
Knudahirev. Vesaas: Huset i mørket.
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Svensk litteratur: Bellman: Fredmans epistel 3. Geijer: Odalbonden. 
Runeberg: Landshövdingen. Strindberg: Dressyren börjar. Benedicts- 
son: Giftermål. Lagerkvist: Lyft dig på blodiga vingar. Lagerkvist: 
Hissen. Boye: Af Kallocain.
Anden udenlandsk litteratur: Brodersen og Møller Kristensen I: Poe: 
Ravnen. Brodersen og Møller Kristensen II: Tolstoy: Af Krig og fred. 
Nietzsche: Af Således talte. Joyce: Af Ulysses. Hemmingway: Et rent 
og veloplagt sted. Brecht: Galileis liv.

Engelsk
3a (lektor E. Ørsnes): Macbeth 1,7 - 11,2 - 11,3 - V,l.

Dickens: The Trial (s. 68-88).
English Essays: Orwell: The Moon under Water (s. 79).
Waugh: The Loved One, s. 7-16.
Miller: Death of a Salesman, s. 7-31.
Writting in English Today. Drabble: Graduate Mother, s. 293-303.
Pinter: The Black & White, s. 316.
Sillitoe: Saturday Night, kap. 1 og kap. 16.
Capete: In Cold Blood, af III s. 262-278.
2 Centuries: Byron: Af Don Juan. Coleridge: Af The Rime of the 
Ancient Mariner. Lawrence: Snake. Hughes: I too ■— The Negro 
Speaks. Lee Masters: Washington Me Neely - Lucinda Matlock. Sand
burg: Chicago, 565 linjer.

3b (lektor Paulli Andersen): Shakespeare: Julius Caesar. Act. Ill, sc. 
1 & 2.
Aspects of British Life and Thought, s. 20-30. Orwell: From Burmese 
Days.
Baldwin: My Dungeon Shook (duplikeret).
The Sunday Telegraph Magazine: Pedestrians at Arms (duplikeret). 
Two Centuries of English Poetry: S. 49-54: Byron: From Don Juan. 
S. 133-34: Sassoon: The Glory of Women. S. 154-56: Mac Neice: 
Meeting Point; Prayer Before Birth. S. 188: St. Vincent Millay: To 
Jesus on His Birthday.
Duplikeret poesi: Paxton: The Willing Conscript. Porter: Your Atten
tion, Please. Reed: Naming of Parts. Henri: Don’t Worry, Everything’s 
Going to be All Right. Blake: Christian Forbearance. Dylan: A Hard 
Rain. Brock: Song of a Battery Hen. Peirse: Miss Pike and Miss Min
now. Steinbeck: Cannery Row, chapter 1. Sillitoe: Saturday Night and 
Sunday Morning, chapter 11. Arndal & Johnson: Five By Five, s. 13-
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39 . Thurber: The Secret Life of Walter Mitty (duplikeret). Coates: 
The Darkness of the Night (duplikeret). Hemingway: The Short 
Happy Life of Francis Macomber. Fra »It was a good morning, Wil
son thought« og historien ud.

lx (adjunkt J. Watts): Animal Farm, chapters 1, 2, 9 + page 108. Mr. 
Preble Gets Rid Of His Wife. A Hanging. Strange Fruit. Hezekiah. 
Journey Into Russia. Progeny Becomes an Issue. Old Age Lib. The 
Girls in Their Summer Dresses. »Cider With Rosie«. What is a 
Problem Family? The Darkness of the Night. Heavies in Waiting.

ly (adjunkt ]. Watts): Old Age Liberation. 75.000 Indians in England. 
Pedestrians at Arms. Heavies in Waiting. Is the Family Dead. Gentle 
Jaws of Death. A Hanging. Progeny Becomes an Issue. Journey Into 
Russia. Flezekiah. Licensed to Drink. Saigon a Corrupted City. Mr. 
Monroe Outwits a Bat. Animal Farm chapters 2, 7, 9.

Iz (cand. mag. Randi Stendevad): J. Osborne: Look Back in Anger (Gad 
1970) ints. s. 26-37, ekst. 64-65.
J. D. Sallinger (Penquin) ints. s. 5-16 He stopped, ekst. s. 173-180.
Modern English Short Stories (London 1966). Somerset Maugham: 
The Door of Opportunity s. 131-156.
Facts & Fiction I (Gad 1966). The American Nes»ro. Ah, Wilderness 
s. 114-120.
Facts & Fiction II (Gad 1965). Shooting an Elephant. Brave New 
World.

Tysk
3a (adjunkt Børge Ebbesen): Goethe: Faust I (Reclam), vers 243-784, 

1178-1258, 3414-3520.
Brecht: Leben des Galilei (Gyldendal), s. 25-40, s. 134-146.
Biichner: Woyzeck (Haase) — hele stykket.
Flistorisches Lesebuch (Gyldendal): Luther im Spiegel der Geistes
geschichte, Das Unteroffizierkorps, August 1914, Das Schicksal der 
deutschen Juden, Das Plebizit der Verbraucher.
Lessing: Die drei Ringe.
Fra »Deutsche Poesie« (Gyldendal): V: 5, 14, 16, 17 - VI: 3 - VII: 
3, 4 - IX: 8, 10 - X: 7, 8 - XL 4.
Brecht: Legende vom toten Soldaten: Als ich ins Exil gejagt wurde . . . 
(Skoleradio).
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3b (lektor Henry Toft): Bahnwärter Thiel (Reelam) Kapitel III.
Urfaust (Branner & Petersen. Hirschsprungs Forlag). Scenerne: Abend. 
Marthens Garten (Kathechisation). Kerker.
Homo Faber (Verlag Suhrkamp) S. 25-30, 128-131, 211-247 (4.15).
Historisches Lesebuch (Gyldendal): August 1914. München 1918-19. 
Sozialistische Errungenschaften. Im Labyrinth der Meinungen.
Poesi: Goethe: Adler und Taube. Erlkönig. Schiller: Der Ring des 
Polykrates. Die Bürgschaft.
Uhland: Des Sängers Fluch. Hölderlin Abendphantasie. Eichendorff: 
Sehnsucht. Heine: Die Weber. Keller: Abendlied. Holz: Grossstadt
morgen. Dehmel: Der Arbeitsmann. Kästner: Der synthetische Mensch. 
Brecht: Ballade vom Weib und Soldaten.

Fransk
3a (adjunkt Børge Ebbesen): Læst: Gours de langue et de civilisation 

frangaises (G. Mauger). Franske sange (Guy Béart: Vive la rose etc.). 
Camus: L’Etranger, 1. del. (Livre de poche). J.-P. Sartre: Les mains 
sales (Livre de poche) p. 11-112. Le Miroir (Gyldendal): Ni Fleurs ni 
Couronnes. Le Miroir (Gyldendal): Bonjour Tristesse. Louis Guilloux: 
La maison du people (Le franjais pour tous).

3b (lektor Paulli Andersen): Læst: Atke & Flyllested: Fransk begynder
bog. Koefoed: Le Billet voyageur. Fourré: Médecin sous les tropiques. 
Sartre: Les jeux sont faits. Simenon: Les vacances de Maigret. Michel: 
La promenade du dimanche.
Duplikerede tekster fra Le Figaro, Le Monde, Sélection. Digte af Boris 
Vian: Le politique, L’évadé, La mauvaise mémoire, Le déserteur, La 
derniére valse. Renard: Un dossier perdu, chap. I-IV. Ring Hansen & 
Husum: Choix de Contes modernes, s. 7-13, 57-67, 131-147, 159-78. 
Simenon: Maigret tend un piége, s. 5-75.
Duplikerede tekster fra Le Figaro, Le Monde, Sélection, Duhamel: Le 
Notaire du Havre, Gide: Les Faux-Monnayeurs, Maurois: Climats, 
o. a. Enkelte digte af Apollinaire.

3x (adjunkt Tom Stubdrup): Læst: Atke og Hyllested: Fransk begynder
bog (Forskolen). Pierre Fourré: Medecin sous les Tropiques. Colette 
Renard: Un Dossier Perdu. Hansen og Husum: Choix de Contes mo
dernes 7-12. Simenon: Maigret en Vacances (duplikeret). Simenon: 
Maigret tend un Piége. Camus: L’Etranger (1. del). Sempré: Goscinny: 
Le petit Nicolas.
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3y (adjunkt Tom Stubdrup): Læst: Atke og Hyllested: Fransk begynder
bog: Forskolen. Pierre Fourré: Medecin sous les Tropiques. Colette 
Renard: Un Dossier Perdu. 0. Svanholt: Franske tekster 23-39. Les 
Vacances de Maigret (Simenon) (duplikeret). Ring Hansen og Poul 
Husum: Choix de Contes modernes 7-12. Simenon: Maigret tend un 
piége. Michel del Castillo: Tanguy 11-86. Tanguy læst ekstentivt på 
klassen. Som frilæsning på klassen: Sempré Goscinny: Le petit Nicolas.

3z (lektor Paulli Andersen): Læst: Atke og Hyllested: Fransk begynder
bog. Koefoed: Le Billet voyageur. Fourré: Médecin sous les tropiques. 
Camus L’Étranger, 1. del. Rochay & Laugesen: Lectures humoristiques, 
s. 9-43, 55-68, 86-101. Svanholt: Franske tekster, s. 7-13 og 17-39.
Duplikerede tekster fra Sélection og andre kilder. Digte af Boris Vian: 
Le politique, L’évadé, La mauvaise mémoire, Le déserteur, La der- 
niére valse. Ring Hansen & Husum: Choix de Contes modernes, s. 7-13, 
57-67, 131-47, 159-78. Michel: La promenade du dimanche. Pagnol: 
Topaze: Acte 1 samt udvalgte scener fra resten af skuespillet.
Duplikerede tekster fra Le Monde, Sélection og forskellige bøger.

Latin
2a (cand. mag. Gudrun jessen): Cæsar: Belli Gallici Liber IV 1-17,2 og 

18-19. Sueton: Divus Julius 81-85. Catul: Stk. 1-5 fra ovennævnte ud
gave. Ovid: Ved den elskedes dør. Cicero: Pro Sexto Roscia § 34-55, 
58-63, 68-73. In Catilinam I § 1-26.

2b (lekor Knud Hansen): Cicero: Pro Roscio (s. 54-65). Caesar: De bello 
civili (Hynding), stk. 42-49 incl. (s. 40-44). Romersk poesi: Catul nr. 
1-10, Ovid nr. 1, 2, 5. Horats nr. 15.

Oltidskundskab
2a (sognepræst S. Boysen): Drama: Sofokles: Antigone. Klassikerforenin

gens udgave v. N. Møller.
Poesi: Homer: Iliaden, 1.-22.-24. sang.
Prosa: Herodot: Broslagningen over Hellespont-Xerxes inspicerer hær 
og flåde •— Slaget ved Salamis. (Udg. af A. Kragelund: Græske histo
rikere). Platon: Sokrates forsvarstale — Kriton — Faidon. (Udg. af 
Hartvig Frisch).

2b (adjunkt Poul Koppen): Drama: Sofokles.
Poesi: Iliaden: 1. sang, vers 101-612, 24. sang, vers 443-676. Odysse: 
9. sang, vers 1-565.
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Prosa: Herodot: S. 9-27, 29-33, 33-37. Platon: Sokrates forsvarstale: 
S. 25-70. Kriton: S. 70-94. Faidon: S. 94-107.

2x (adjunkt Åse Petersen): Drama: Euripides: Elektra, Klassikerforen. 
1961.
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. Maule og Hjortsø, 1962. 1. sang v. 
101-612, s. 11-29. 6. sang v. 119-236, s. 64-67. 24. sang v. 443-676, s. 
187-193. Homers Odysse, udg. v. F. Maule og Hjortsø 1964. 9. sang 
v. 1.565, s. 127-144.
Prosa: Sokrates’ domfældelse og død, udg. H. Frisch 1964. Forsvars
talen s. 25-69. Platon: Symposion, Klassikerforen 1960.

2y (adpunkt Poul Koppen): Som 2b.
2z (sognepræst S. Boysen): Drama: Sofokles: Ødipus (Klassikerforenin

gens udg. v. Garff og Hjortsø).
Poesi: Homer: Iliaden, 1.-22.-24. sang (udg. v. Fox Maule og Hjortsø). 
Prosa: Herodot: Broslagningen over Hellespont-Xerxes inspicerer hær 
og flåde — Slaget ved Salamis (udg. af A. Kragelund: Græske histo
rikere). Platon: Sokrates forsvarstale — Kriton — Faidon (udg. af 
Hartvig Frisch).

Historie
3a (lektor Knud Hansen): Gyldendals verdenshistorie v. Rudi Thomsen 

I-IV, 3. udg., 1966-69. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I-II, 
1964-65. Eisenhardt og Kristoffersen: Samfundsorientering, 2. udg. 
Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. Ilsøe og Jonsen: Verdens
historiske billeder. Stor udgave. Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. 
Hellas. Bjernum: Kilder til vikingetidens historie. Kilder til Danmarks 
historie efter 1660, bd. 3, 6. udg. Bertelsen og Jacobsen: Kilder til 
Cuba-krisen, 1962.
Før 1900: Roms historie til 284 (Verdenshistorie I, s. 137-206). Dan
marks historie 1814-1864 (Nordens historie I. s. 200-230). (En elev i 
stedet for: Enevælde og oplysning. Verdenshistorie II, s. 114-84). Kil
der til Danmarks historie efter 1660, bd. 3, 6. udg., s. 62-88. Verdens
historiske billeder nr.: 58, 59, 67, 70, 73, 74, 78. Danmarks historie i 
billeder nr.: 258, 265, 273, 281, 284.
Efter 1900: Nordens historie efter 1945 (s. 111-149). Verdenshistorie 
o. 1930-1945 (bd. 3, s. 105-192). Verdenshistorie o. 1957-1968 (bd. 4, 
s. 137-209). Kilder til Cuba-krisen 1962, forfra til s. 49.
Samfundslære: Familien (s. 37-52). Den sociale sikring (s. 53-57). Un
dervisning og uddannelse (s. 59-72). Folkestyret (s. 116-146). Økonomi 
(s. 189-195).
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3b (lektor Knud Hansen): Lærebøger: Gyldendals verdenshistorie v. Rudi 
Thomsen I-IV, 3. udg., 1966-69. Kierkegaard og Winding: Nordens 
historie I-II, 1964-65. Eisenhardt og Kristoffersen: Samfundsorien
tering, 2. udg. Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder, llsøe og 
Jonsen: Verdenshistoriske billeder. Stor udgave. Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk kunst. Hellas. Bjernum: Kilder til vikingetidens historie. Kil
der til Danmarks historie efter 1660, bd. 3, 4. udg. Bertelsen og Jacob
sen: Kilder til Cuba-krisen 1962.
Før 1900: Roms historie til 284 (Verdenshistorie I. s. 137-206). Dan
marks historie 1814-1864 (Nordens historie I, s. 200-230). Kilder til 
Danmarks historie efter 1660, bd. 3, 4. udg., s. 63-88. Danmarks histo
rie i billeder nr.: 258, 265, 273, 276, 281. Verdenshistoriske billeder 
nr.: 59, 61, 67, 70, 72, 73, 74, 81a, 81b, 81c.
Efter 1900: Nordens historie efter 1939 (Nordens historie II, s. 93- 
149). Den kolde krig (Verdenshistorie IV, s. 14-97). Brydninger i blok
systemet (Verdenshistorie IV, s. 198-239). Kilder til Cuba-krisen 1962, 
forfra til s. 49.
Samfundslære: Familien (s. 37-52). Den sociale sikring (s. 53-57). Un
dervisning og uddannelse (s. 59-72). Folkestyret (s. 116-148).

3x (adjunkt Poul Koppen): Lærebøger: Gads historie for gymnasier og 
seminarier. Bind 1-4, 1965-66. C. Lindhardt Flansen og J. Holst-Jen- 
sen: Samfundslære for gymnasiet (1969). Frederik den Store. Ved Th. 
A. Miiller. Kilder til Danmarks historie efter 1600. Bind III. Bøge
bjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Danmarks 
historie i billeder. Verdenshistoriske billeder. Stor udgave. Krigen 1864 
i samtidens billeder. Ved T. Vogel-Jørgensen (1963).
Før 1900: I. Den franske revolution og Napoleonstiden: Gad III (1966): 
S. 205-216, 235-256, 287-310. Nordens historie i samme periode. Bille
der: Verdenshistoriske billeder nr. 262. Danmarks historie i billeder, 
nr. 257, 259 og 260. Gad III, s. 293. II. De nationale revolutioner 1848- 
52: Gad III, s. 384-395. Bismarck og Europa: S. 395-414. Danmarks 
indre udvikling 1848-1901: S. 440-458. Kilder til Danmarks historie 
efter 1660. Bind III, s. 9-31. Billeder: Danmarks historie i billeder nr. 
290. Krigen 1864: S. 9, 12 og 19.
Efter 1900: Verdenshistorie 1929-1949. Kilde: Kilder til mellemkrigs
tidens historie: Czekoslovakiet, s. 62-93. Billeder: Picasso: Guernica, 
Gad 4,1, s. 309. Hverveplakat: Gad 4,1, s. 346.
Samfundslære: Befolkningsforhold. Erhvervslivet. Pengeinstitutter. 
Arbejdsmarkedet. Statsforfatning. Statshusholdning. Statsforvaltning 
og kommunestyre. Forsvaret. Danmarks forhold til udlandet.

3y (adjunkt Poul Koppen): Som 3x.
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3z (cand. phil. Ole Gram): Lærebøger: Gads historie for gymnasier og se
minarier 1-4. Bd. 1, 3. rev. udg., bd. 2, 2. udg., 1965, bd. 3, 1. udg., 
1964, bd. 4, 1. del, 1965, 2. del, 1966. Palle Eisenhardt & Kirsten Kri
stoffersen: Samfundsorientering. Rudi Thomsen: Det augustæiske 
principat. Tage Kårsted og Ole Samuelsen: Kilder til Danmarks poli
tiske historie 1920-39. E. Bøgebjerg og S. Elmelund: Kilder til Mellem
krigstidens historie. Poul Holt: Tekster og Tal 1-2. Sv. Ä. Bay: Sovjet
unionen og vestmagterne 1945-55. Lenin: Imperialismen som kapitalis
mens sidste fase (uddrag).
Før 1900: Gad, bd. 2. De store opdagelser, 333-42. Verdenshandel og 
prisstigning, 343-48. Europæisk storpolitik, 348-56. Reformation og 
modreformation, 356-418. Opbygning og økonomisk ekspansion, 419- 
426. Gad, bd. 3, p. 335-395. Europas indre udvikling 1814-48. Norden 
1814-48. Europas og Amerikas industrialisering. Samfundskritik i det 
19. årh. De nationale revolutioner 1848-52.
Efter 1900: Gad 4, 1. del. Folkenes forbund, 187-204 + uddrag af 
pagten (tekster og tal, bd. 1, p. 60-61). Italien i mellemkrigstiden, 213- 
18 + (T. og T., p. 85-90). National frihed i Norden, 218-38. Den store 
krise, 248-74, + (Kårsted og Samuelsen, p. 86-117). Hitler og Stalin, 
274-312 + (T. og T., p. 71-80, p. 81-85, 9-92). På vej tilbage mod 
krigen, 287-312 + (Bøgebjerg og Elmelund, p. 35-61). Gad 4, 2. del. 
Kampen mellem øst og vest, 376-405 + (Bay, p. 27-32, 44-49, 56-68). 
Nordens fred og genopbygning, 405-438. Palæstina, 445-451. S. 0. 
Asien, Kina og Korea, 464-79 + (Bay, p. 81-93). Fremgang i øst og 
vest, 484-532. Økonomisk fremgang i Danmark, 545-560. Europæisk 
samarbejde, 604-13.
Samfundslære: Familien, p. 37-53. Politiske ideer, p. 92-116. Folkesty
ret, p. 116-147. Arbejdsmarkedet, p. 176-189. Det økonomiske liv, p. 
189-216. De politiske partier, p. 262-278.

Geografi
3mnxyz (lektor O. Ørsnes): Lærebøger og atlas: Byudvikling, byfunktio

ner, byernes morfologi, centre og oplande, befolkningsforskydninger, 
alders- og kønsfordelinger, erhvervsfordeling, planlægning gennem
gået med udgangspunkt i Grindsted kommune og med støtte i rele
vante afsnit i nedenstående bøger:
Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi.
Kampp og Aagesen: Det danske kulturlandskab.
Schou: Geografi og Samfund.
Landsplanlægning v. K. Bidstrup.
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Hellner. Atlas 2.
Biilmann og Lebahn: Geografi 1 Grundbog.
Briggs: Field Work in Urban Geography.
Generel Landskabsplan for Ribe Amt.
Lokaliteter for ekskursioner: Undersøgelse af arealanvendelse i Sdr. 
Omme, Filskov, Hejnsvig og Krogager-Stenderup.

2x (lektor O. Ørsnes): Regioner og emner med angivelse af anvendt litte
ratur og kortmateriale: Sydlige Midtjylland (lokaliteter og emner iføl
ge nedenstående excursionsplan) befolkningsudv., alders- og kønsfor
deling og erhvervsfordeling sammenlignet med u-land (Indien). Rhone- 
deltaet (deltaudvikling, bebyggelsesgeografi, industrilokalisering, trans
portveje, landbrugsbetingelser, planlægningsproblemer) gennemgået 
med støtte i: Biilmann og Lebahn: Geografi I Grundbog. Trap: Ribe 
Amt. Trap: Vejle amt. Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi. Wien
berg Rasmussen: Danmarks Geologi. Viggo Hansen: Danmarks kul
turgeografi. H. Mesenburg m. fl.: Lærerens arbejdsbog II. Danmarks 
natur. Schou: Kystlandskaber. Schou: Indlandslandskaber. Hedemann: 
8 kortbladsbeskrivelser (Europa): Danmark 1:100.000 1213 Vejle. Dan
mark 1:100.000 1113 Esbjerg. Danmark 1:25.000 1113 1 NØ Grind
sted. Danmark 1:25.000 1114 II SØ Sdr. Omme. Danmark 1:25.000 
1113 I SØ Hejnsvig. Danmark 1:20.000 M 3208 Egtved. Danmark 1: 
20.000 M 3108 Randbøl. Danmark 1:20.000 M 3006 Grindsted. Frank
rig 1:100.000 Arles. Hellner: Atlas 2. Diercke: Weltatlas. Schou: 
Atlas over Danmark I. Humlum: Kulturgeografisk Atlas II. Folke- og 
boligtællingen 1960 og 1965. Folketal og areal og klima 1901-1960. 
Statistisk årbog. Datakort Danmark. Danmarks klima m. m.
Lokaliteter for ekskursioner: Nedenstående emner behandlet som grup
pearbejde (evt. individuelt):
1. engvandring, m. støtte i bl. a. S. Rasmussen: Engvandring, Geogr. 

Tidskr. 1964.
2. nedbørsfordelingen i Jylland m. støtte i bl. a.: J. P. Jensen: Vejret 

og klimaet, Charley og Haggett: Frontiers in geographical teaching. 
Pothecary: Atmosfæren arbejder.

3. jordbundstyper og jordbundskemi m. støtte i bl. a.: Pauly: Geo
kemi.

4. byernes funktion og morfologi, centre og oplande m. støtte i bl. a. 
Illeris, Kongstad og Larsen: Servicecentre i Midtjylland. Geogr. 
Tidsskr. 1966. Briggs: Field Work in Urban Geography.

5. ruinlandskaber og miljøproblemer m. støtte i bl. a.: Luftbildatlas 
Schleswig-Holstein II, Generel landskabsplan for Ribe amt.
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6. industrilokalisering m. støtte i bl. a.: Feilberg: Kulturgeografi I 
Industrikulturen. Miller: A Geography of manufacturing, Carlson: 
A Geography of industrial materials, Weiss og Dege: Ruhrdistrik- 
tet.

7. primitivt agerbrug (naturaliehusholdning) m. støtte ibl. a. H. K. 
Nielsen: Træk af Grindsted sogns historie (Privattryk).

Ekskursioner (rute og emner til videre bearbejdelse på klassen). Stræk
ningen Grindsted-Morsbøl-Eg plantage (landbebyggelsens placering 
før og nu, engens betydning: flodslettelandskabet). Eg plantage (jord
prøve, podsolering). Grindsted å ved Eg (moden dal, åens aflejringer, 
engvanding, forurening). Urup (klassificering af servicecentre). Nol- 
lund (vestjysk landbrug, udvikling og forudsætninger). Sdr. Omme 
(servicecentre, byens funktion og morfologi). Møbjerg bro (modent 
vandløb, levéer). Filskov (servicecentre, funktion og morfologi). Stil
bjerg (kontiscanledningen). Stilbjerg (gi. mergelgrave, ruinlandskab og 
jordforbedring).
Strækningen Båstlund-Gødsbøl-Amlund-Møllebjerg (terrængrænsen, 
hovedstilstandslinien). Vandel bæk (forurening).
Strækningen Vandel bæk-Gødding skov-Randbøldal (vandskel på over
fladen og i grundvandet, hærvejen, kortøvelse i gennemsnitl. naboaf
stand øst og vest for terrængrænsen). Randbøldal (vandkraft, industri
lokalisering). Bindeballe (dødislandskab). Bindeballe mølle (smelte
vandsdal). St. Lihme (moræneplateau, østdansk landbrug, udvikling og 
forudsætninger, regionaliseringsproblemer).
Strækningen St. Lihme-Tørskind-Refsgårde (tunneldal, V-formede 
sidedale, landbebyggelsens lokalisering i et plateaulandskab med dale). 
Sønderkær (issø). Frederikshåb (indsande, parabelklit, sandflugtspro
blemer).
Strækningen Almstok-Skjoldbjerg-Hejnsvig-Katrinebjerg (bakkeø- 
landskab).

2y (leklor O. Ørsnes): Regioner og emner som 2x.
Lokaliteter for ekskursioner. Nedenstående emner behandlet som grup
pearbejde (evt. individuelt):
1. industrilokalisering med støtte i bl. a. Carlson: A geographic og 

industrial materials.
2. byernes funktion og morfologi med støtte i bl. a. Briggs: Field 

Work in Urban Geographye.
Servicecentre i Midtjylland. Geogr. Tidsskrift 1966. Briggs: Field 
Work in Urban Geography.

4. engvanding med støtte i bl. a. S. Rasmussen: Engvanding. Geo
grafisk tidsskrift, 1964.
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5. teorier om tunneldale med støtte i bl. a. Kaj Hansen: Tunnel Val
leys in Denmark and Nothern Germany Bull, og Geol. 5, 1971.

6. Ruinlandskaber og miljøproblemer. Luftbildatlas Schleswig-Hol
sten II. Duedahl Madsen, Sulkiær: Det jyske brunkulseventyr.

7. heden med støtte i bl. a. Danmarks natur.
8. sandflugt med støtte i bl. a. artikler i geografisk tidsskrift 1957-58.
9. primitivt landbrug (naturaliehusholdning) med støtte i bl. a. H. K. 

Nielsen: Træk af Grindsted sogns historie (privattryk).
Ekskursioner (rute og emner til videre bearbejdelse på klassen). Stræk
ningen Grindsted-Morsbøl-Eg plantage (landbebyggelsens placering 
før og nu, engens betydning: flodslettelandskabet). Eg plantage (jord
prøve, podsolering). Grindsted å ved Eg (moden dal, åens aflejringer, 
engvanding, forurening). Urup (klassificering af servicecentre. Nol- 
lund (vestjysk landbrug, udvikling og forudsætninger). Sdr. Omme 
(servicecentre, byens funktion og morfologi). Møbjerg bro (modent 
vandløb, levéer). Filskov (servicecentre, funktion og morfologi). Stil
bjerg (kontiscanledningen). Stilbjerg (gi. mergelgrave, ruinlandskab og 
jordforbedring).
Strækningen Båstlund-Gødsbøl-Amlund-Møllebjerg (terrængrænsen, 
hovedstilstandslinien). Vandel bæk (forurening).
Strækningen Vandel bæk-Gødding skov-Randbøldal (vandskel på over
fladen og i grundvandet, hærvejen, kortøvelse i gennemsnitl. naboaf
stand øst og vest for terrængrænsen). Randbøldal (vandkraft, industri
lokalisering). Bindeballe (dødislandskab). Bindeballe mølle (smelte
vandsdal). St. Lihme (moræneplateau, østdansk landbrug, udvikling og 
forudsætninger, regionaliseringsproblemer).
Strækningen St. Lihme-Tørskind-Refsgårde (tunneldal, V-formede 
sidedale, landbebyggelsens lokalisering i et plateaulandskab med dale). 
Sønderkær (issø). Frederikshåb (indsande, parabelklit, sandflugtspro
blemer).
Strækningen Almstok-Skjoldbjerg-Hejnsvig-Katrinebjerg (bakkeø- 
landskab).

2z (lektor O. Ør snes): Regioner og emner som 2x.
Lokaliteter for ekskursioner. Nedenstående emner behandlet som 
gruppearbeje (evt. individuelt):
1. primitivt landbrug (naturaliehusholdning) med støtte i bl. a.: H. K. 

Nielsen: Træk af Grindsted sogns historie (privattryk).
2. industriens lokalisering med støtte i bl. a. Carlson: A Geography 

of industrial materials.
3. engvanding med støtte i bl. a.: S. Rasmussen: Engvanding. Geogr. 

Tidsskrift, 1964.
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4. tunneldale med støtte i bl. a.: Kaj Hansen: Tunnel Valleys in Den
mark and Northern Germany. Bull, og Geol. S. 1971.

5. nedbørsfordeling i Jylland med støtte i bl. a.: J. P. Jensen: Vejret 
og klimaet. J. J. W. Pothecary: Atmosfæren arbejder. Charley 
Huggett: Frontiers in geographical teaching.

6. byernes funktion og morfologi m. støtte i bl. a.: Briggs: Field Work 
in Urban Geography.

7. centre og oplande med støtte i bl. a.: Briggs: Field Work in Urban 
Geography, Servicecentre i Midtjylland.

8. jordbundstyper og jordbundskemi med støtte i bl. a.: Pauly: Geo
kemi.

9. ruinlandskaber og miljøproblemer med støtte i bl. a.: Lufbildatlas 
Schleswig-Holstein.

Ekskursioner (rute og emner til videre bearbejdelse på klassen). Stræk
ningen Grindsted-Morsbøl-Eg plantage (landbebyggelsens placering 
før og nu, engens betydning: flodslettelandskabet). Eg plantage (jord
prøve, podsolering). Grindsted å ved Eg (moden dal, åens aflejringer, 
engvanding, forurening). Urup (klassificering af servicecentre. Nol- 
lund (vestjysk landbrug, udvikling og forudsætninger). Sdr. Omme 
(servicecentre, byens funktion og morfologi). Møbjerg bro (modent 
vandløb, levéer). Filskov (servicecentre, funktion og morfologi). Stil
bjerg (kontiscanledningen). Stilbjerg (gi. mergelgrave, ruinlandskab og 
jordforbedring).
Strækningen Båstlund-Gødsbøl-Amlund-Møllebjerg (terrængrænsen, 
hovedstilstandslinien). Vandel bæk (forurening).
Strækningen Vandel bæk-Gødding skov-Randbøldal (vandskel på over
fladen og i grundvandet, hærvejen, kortøvelse i gennemsnitl. naboaf
stand øst og vest for terrængrænsen). Randbøldal (vandkraft, industri
lokalisering). Bindeballe (dødislandskab). Bindeballe mølle (smelte
vandsdal). St. Lihme (moræneplateau, østdansk landbrug, udvikling og 
forudsætninger, regionaliseringsproblemer).
Strækningen St. Lihme-Tørskind-Refsgårde (tunneldal, V-formede 
sidedale, landbebyggelsens lokalisering i et plateaulandskab med dale). 
Sønderkær (issø). Frederikshåb (indsande, parabelklit, sandflugtspro
blemer).
Strækningen Almstok-Skj oldbj erg-Hejnsvig-Katrinebj  erg (bakkeø- 
landskab).

la (lektor O. Ørsnes): Regioner og emner som 2x.
Ekskursioner (rute og emner til videre bearbejdelse på klassen). Stræk
ningen Grindsted-Morsbøl-Eg plantage (landbebyggelsens placering 
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før og nu, engens betydning: flodslettelandskabet). Eg plantage (jord
prøve, podsolering). Grindsted å ved Eg (moden dal, åens aflejringer, 
engvanding, forurening). Urup (klassificering af servicecentre. Nol- 
lund (vestjysk landbrug, udvikling og forudsætninger). Sdr. Omme 
(servicecentre, byens funktion og morfologi). Møbjerg bro (modent 
vandløb, levéer). Filskov (servicecentre, funktion og morfologi). Stil
bjerg (kontiscanledningen). Stilbjerg (gi. mergelgrave, ruinlandskab og 
jordforbedring).
Strækningen Båstlund-Gødsbøl-Amlund-Møllebjerg (terrængrænsen, 
hovedstilstandslinien). Vandel bæk (forurening).
Strækningen Vandel bæk-Gødding skov-Randbøldal (vandskel på over
fladen og i grundvandet, hærvejen, kortøvelse i gennemsnitl. naboaf
stand øst og vest for terrængrænsen). Randbøldal (vandkraft, industri
lokalisering). Bindeballe (dødislandskab). Bindeballe mølle (smelte
vandsdal). St. Lihme (moræneplateau, østdansk landbrug, udvikling og 
forudsætninger, regionaliseringsproblemer).
Strækningen St. Lihme-Tørskind-Refsgårde (tunneldal, V-formede 
sidedale, landbebyggelsens lokalisering i et plateaulandskab med dale). 
Sønderkær (issø). Frederikshåb (indsande, parabelklit, sandflugtspro
blemer).
Strækningen Almstok-Skjoldbjerg-Hejnsvig-Katrinebjerg (bakkeø- 
landskab).

Ib (lektor O. Ørsnes): Som la.

Biologi
3a (adjunkt D. Clayre): Lærebøger: Biologisk Forskning. Arnon m. fl. 

1968. P. Dich og I. Clemens Petersen: Menneskets Forplantning (med 
billedbånd) 1962. Cellen. Vækst og udvikling. Forplantning blandt 
grønalger. Genetik. Det menneskelige hjerte - bygning og funktion. 
Habitat - ferskvandsbassinets økologi. Undersøgelsesmetoder. Menne
skets forplantning. Hormonlære. Menneskets genetik. Blodtyperne: 
bestemmelse, virkemåde. Stofmisbrug.
Specialer: Væksthormoner hos planter. Blodet. Stofskifte. Hjertet.

3b (adjunkt D. Clayre): Lærebøger: Biologisk Forskning. Arnon m. fl. 
1968. P. Dich og I. Clemens Petersen: Menneskets Forplantning (med 
billedbånd) 1962. Vækst og udvikling. Forplantning blandt grønalger. 
Hormonlære hos mennesket. Autoreguleringer hos insekter. Genetik. 
Habitat - ferskvandsbassinets økologi. Undersøgelsesmetoder. Menne
skets forplantning. Menneskets genetik. Blodtyperne. Stofmisbrug.
Specialer: Blodet. Lungerne og ånding. Vandets forurening. Sukker
syge. Dyriske adfærdsstudier - ænder.
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3mnxyz (adjunkt D. Clayre): Lærebøger: Arnon m. fl.: Biologisk Forsk
ning, 1968. Graae, John: Biokemi for gymnasiet, 1969. Graae, John: 
Opgaver i biokemi, 1967. Dich, P. og J. Clemens Petersen: Menne
skets forplantning, 1962. McNaught & Callander: Fysiologisk Atlas, 
1971. Norstedts fysiologiøvelser, 1960. Plante- og dyrevækstfenome- 
ner, incl. mitose. Plante- og dyresystematik. Homoeostasis i plante- 
og dyreriget. Forplantning hos planter og dyr, inkl. meiose. Mikro
biologi: Virus, bakterier og svampe. Biokemi med enzymlære. Basal 
biofysik, sandsynlighedsregning og X2-testning. Menneskets fysiologi 
H- rusgifte og narkotika. Plantefysiologi, inkl, fotosyntese. Mendelske 
genetik, kønsbestemmelse og kønsbunden arv. Økologi. Evolutionslære 
— konvergens og udstråling.

3mfx, 3mfy, 3mfz (adjunkt Jørn Manthey): Lærebøger: Bent Christen
sen m., fl.: Biologisk forskning, 1970. Frank Bregneballe: Naturen og 
mennesket, 1969. Den biologiske metode. Evolutionslære. Det leven
des oprindelse. Dannelse af kulstofforbindelse. Cellens bygning. Cel
lens stofoptagelse. Cellens energiomsætninger. Nucleinsyrer, den biolo
giske kode og proteinsyntesen. Celledeling. Væsentlige træk af for
plantningen. Menneskets forplantning. Genetik. Populationer. Økosy
stemer. Befolkningstilvæksten og fødevareproblemet. Forurening.

3x Klassespeciale:
En undersøgelse af to økosystemer. 1. En lille forurenet sø. 2. Et kun
stigt bassin (spejldam).

3y Klassespeciale:
En undersøgelse af et meget enkelt økosystem, et kunstigt bassin be
liggende på gymnasiets grund.

3z Klassespeciale: 
Som 3x.

Matematik
3mfx (adjunkt Poul Toft): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rindung: 

Matematik 1. 2. rev. udgave 1968. Kristensen og Rindung: Matematik 
2. 2. udgave 1965. Kristensen og Rindung: Matematik 3. 2. udgave 
1967.
Matematik 1, side 83-103, 105-120, 156-164, 191-204, 259-277.
Matematik 2, side 28-38, 70-123, 146-174, 235-259.
Matematik 3, side 69-104, 107-120, 138-147.
Øvelser opgives ikke.
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3mfy (adjunkt Jens Åge Madsen): Anvendte lærebøger: Kristensen og 
Rindung: Matematik 1 (2. deviderede udgave 1968), Matematik 2 
(1963), Matematik 3 (1964).
I det opgivne er medtaget * eksemplerne, men ikke andre eksempler, 
med mindre andet er angivet.
Matematik I: Kapitel IV §§ 1-8. 10-25. V. VI §§ 1-2, 5-7, 15-22, 25-30. 
VIII §§ 1-2. X.
Matematik 2: Kapitel IV §§ 1-11, 13-17, 24-28. V §§ 1-4, 6-16, 18-20, 
22-30, 41-42. VI §§ 4-7, 11, 15-25 + eks. 18.5. VII §§ 1-8. IX §§ 1-13. 
X §§ 1-3.
Matematik 3: Kapitel II §§ 6-10. III §§ 7-11. IV §§ 1-25.

3mfz (adjunkt B. Huss Nielsen): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rin
dung: Matematik I (2. rev. udg.). Kristensen og Rindung: Matematik II 
2. udg.). Kristensen og Rindung: Matematik III (2. udg.).
Kristensen og Rindung: Matematik I: Kap. IV § 13-25 undtagen eksem
pel 20.11. Kap. V § 1-13. Kap. VI § 8-11, 13-14, 25-30 undtagen eksem
pel 30.2. Kap VII § 11-24, 28-34. Kap. X § 2-15 undtagen eksemplerne 
15.5 og 15.6.
Kristensen og Rindung: Matematik II: Kap. II § 4-8, 10. Kap. V § 1-19, 
23-32, 41-42 undt. eksemplerne 9.3, 10.7, 10.8, 10.9, 10.10, 13.5, 16.4, 
19.7, 19.10 og 24.2. Kap. VI § 3-11, 15-22. 24-25 undtagen eksemp
lerne 18.4, 19.3, 20.5, 22.2. Kap. VII § 1-9.
Kristensen og Rindung: Matematik III: Kap. I § 1-5, 7-8 undtagen 
eksemplerne 8.10, 8.11. Kap. II § 6-10. Kap. III § 2-14 undtagen 
eksemplerne 3.10, 6.7. Kap. IV § 2-27, 30-37 undtagen eksempel 32.5. 
Alle de nævnte paragraffer er inclusive.
Der opgives ingen øvelser.

3mnxyz (adjunkt J. E. Stendorf Hansen): Anvendte lærebøger: Kristen
sen og Rindung: Matematik I (1966-67). Kristensen og Rindung: Ma
tematik II (naturf. gren 1965-68). Kristensen og Rindung: Sandsyn
lighedsregning (1968).
Matematik I: Il §§ 5-16.8 (excl.), IV 13-25.4. V 1-13.6, VI 25-30.2 
(excl.). VII 11-23, X 1-9. 14-14.10 (excl.).
Matematik II: IV 1-8, V 1-8.4, V 12-13.5 (excl.). V 14-19.4 (excl.), 
VI 1-11. VI 15-22.2, VI 23.6, VII 1-8.
Sandsynlighedsregning: I 1-5.3, II 1-11, II 15-25.6.

2a (adjunkt Poul Toft): Anvendte lærebøger: Bülow, Handest m. fl.: 
Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2, 1968.
Matematik 1: §§ 15, 17-18, 22, 30-30.12, 30.25-30.29, 30.47-30.53.31. 
Matematik 2: §§ 5, 13-15, 16.4 (uden bevis), 16.5 (uden bevis), 16.6- 
16.17, 23-29.6.' '
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2b (adjunkt Poul Toft): Anvendte lærebøger: Bülow, Handest m. fl.: 
Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2, 1968.
Matematik 1: §§ 15, 18, 20-22, 30-30.12, 30.25-30.29, 30.47-30.53.
Matematik 2: §§ 5, 9-10, 13, 17-17.9, 23-29.6.

Fysik
3mfx (adjunkt Jens Åge Madsen): Anvendte lærebøger: Mogens Pihl og 

Henning Storm: Fysik 1 (2. udg.), Fysik 2 (1969), Fysik 3 (1970). F. 
Andersen. O. Bostrup m. fl.: Fysik 3 (A-udgave 1970).
Fysik 1: Side 25-37, 101-105 (nederst), 133-143, 150-152, 154-159, 
162-166, 168-169.
Fysik 2: Side 62-78, 137-140 (midt), 167-172, 202-211, 258-262, 265- 
271, 273-282, 288-301, 303-306.
Fysik 3: Side 23-32, 33-34, 72-78, 93 (nederst)-95, 112-114, 115-124.
Fysik 3 (F. Andersen m. fl.): Side 83-96.
Praktiske øvelser: Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Lydens ha
stighed. U-I-karakteristikker. Elektronens specifikke ladning. Under
søgelse af spændingskilde. Newtons 2. lov. Radioaktivitet. Plancks 
konstant. Millikans forsøg. Magnetfelt. Karakteristikfelt for en tran
sistor. Anvendelse af en transistor. Vekselstrømsmålinger. Gnidning. 
Spændingsrækken.

3mfy (adjunkt F. Lunde Nielsen): Anvendte lærebøger: Mogens Pihl og 
Henning Storm: Fysik 1, 2 og 3 for Matematisk-Fysisk Gren. (Alle 
2. udg.). Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 3, A-udgave. 
(2. udgave).
Pihl og Storm: Fysik 1: Side: 21-23, 25-37, 49.0-49.8, 101-113.2, 133- 
143.5.
Pihl og Storm: Fysik 2: Side: 115-118, 133-134, 140.13-141.0, 169- 
172.3, 183-185.5, 189-190.8, 194.10-195, 205.0, 208.10-211, 212-215, 
216-221.18, 259-261.6, 262.8-262.0, 265-271.3, 273-282.0, 288-313.20. 
Pihl og Storm: Fysik 3: Side: 23-34.7, 41-51.3, 53.6-56, 69-78, 80-85.2, 
87.4-88.8, 93.6-98, 112-114.11.
Andersen, Bostrup. Halkjær, Hansen: Fysik 3: Side: 83-95.
Praktiske øvelser: Wheatstones bro. Undersøgelse af spændingskilde. 
Newtons 2. lov. Fysisk pendul. Radioaktivitet. Millikans forsøg. Spek
troskopet. Gnidning. Plancks konstant. Karakteristikfelt for en transi
stor. Anvendelse af en transistor. Vekselstrømsmålinger. Induceret 
elektromotorisk kraft. Forholdet mellem elektronens ladning og masse. 
En spoles magnetiske felt.

3mfz (adjunkt F. Lunde Nielsen): Som 3mfy.
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3mnxyz (adjunkt /. E. Stendorf Hansen): Anvendte lærebøger: Pihl og 
Storm: Fysik I (1966). Pihl og Storm: Fysik II (naturfaglig gren) (1967). 
Møller Jørgensen m. fl.: Atomfysik og Elektronik. Møller Jørgensen 
m. fl.: Ellære 2.
Fysik I (1966): p. 25-42, p. 116-127, p. 162-166 (til * b), p. 168-169.
Fysik II (nat. gren): p. 34-48, p. 89-96 n., p. 118-126, p. 154-160.
Atomfysik: p. 16-27, p. 48-54, p. 61-76.
Ellære 2: p. 15-21, p. 27-41, p. 57-66.

Kemi
2x (adjunkt Jens Aage Madsen): Anvendte lærebøger: F. Andersen, O. 

Bostrup m. fl.: Kemi 1 for gymnasiet og HF (2. udgave). Kemi 2 for 
gymnasiet (A-udgave). Bjerrum-diagrammer (4 A4-sider). Det perio
diske system på grundlag af kvantetal (2 A4-sider).
Kemi 1: Side 16-27, 40-50 (midt), 71-76, 80-92 (ned), 101-111.
Kemi 2: Side 12-13, 21-22 (ned), 27-33, 36-47, 60-65, 70-80, 86-92 
(ned), 99-108, 144-151, 189-195.
Bjerrum-diagrammer. Det periodiske system på grundlag af kvantetal. 
Demonstrationsøvelser og elevøvelser: 1) Titreringer. 2) Kvalitativ 
analyse. 3) Sæbe. 4) Myresyre og eddikesyre. 5) Reaktionshastighed. 
6) Styrkekonstant, styrkeeksponent og dissociationsgrad for HCOOH 
og CH3COOH.

2y (lektor Børge Volf): Anvendte lærebøger: Andersen, Bostrup m. fl.: 
Kemi 1 og 2.
Kemi 1: Brint og ilt 46-52. Elektrolyse 59-68. Halogener 80-93.
Kemi 2: 5. hovedgruppe 9-26. Opløselighedsprodukt 36-38. Syrers og 
basers styrke 41-51. Kulstof og kulstofforbindelser 52-108. Geo-kemi 
131-137. Silicium 138-143. Metalfremstilling 144-1515.

2z (adjunkt Jens Aage Madsen): Som 2x.

REALEKSAMEN
Dansk

3r (gymnasielærer Ruth Stavnsbo): Litteraturprøver: Hansen & Heltoft: 
Dansk læsebog for 3r.
Bødvars død. Barselstuen akt II. H. C. Andersen: Gartneren og her
skabet. H. C. Andersen: Den grimme ælling. Herman Bang: Præsten. 
Henrik Pontoppidan: Nådsens brød. Johs. Jørgensen: Tråden ovenfra. 
Johs. V. Jensen: Mortens juleaften. Tom Kristensen: Uskyldig barn
dom. Karen Blixen: Kappen. H. C. Branner: De blå undulater. Martin 
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A. Hansen: Paradisæblerne. Sønnetabet. Ebbe Skammelsøn. Tom Kri
stensen: Henrettelsen. Tom Kristensen: Hvem var Ludvig Holberg. 
Carsten Hauch: Bekendelse. Holger Drachmann: Jeg hører i natten. 
Johs. V. Jensen: Tilegnelse. Johs. V. Jensen: Gensyn med Danmark. 
Harald Herdal: Barndommens gade.
Større værker: Anders Bodelsen: Ferie. Hans Scherfig: Det forsømte 
forår.

3r (adjunkt J. Watts): Intensivt opgives: Fra »Come Along for 3. real«: 
A Retrieved Reformation. Mr. Know All. The Doll’s House. Animal 
Farm. The Killers. By the Waters of Babylon.

3r (gymnasieoverlærer Søren Hansen): Intensivt opgives: Efter P. Ny- 
dahl: Tysk for Realskolen 3: Eine Fälschung. Amok. Die vierte Tür. 
Schöne Bescherung. Zwei Männer. Der unheimliche Autogast. Wenn 
die Äpfel reif sind. Auch Kinder sind Zivilisten. Nachts schlafen die 
Ratten. Zwischen Himmel und Hölle. Judith.

3r (gymnasielærer Ruth Stavnsbo): Intensivt opgives: Aage Grønkjær: 
Lærebog i fransk for begyndere, s. 65-78: Le petit prince (19ns). Dan
marks skoleradio: Le billet voyageur (24 ns).

Latin
2r (gymnasielærer Ruth Stavnsbo): Kr. Mikkelsen: I-XXX.

Historie
3r (gymnasieoverlærer Otto Mortensen): Perioden fra 1920 til vore dage. 

Hist, for realafdelingen 3 (Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn), s. 5-169. 
Samfundskundskab: Samfundslære for realafdelingen (Kretzschmer, 
Lindhardt Hansen og Holst Jensen) — 18. udg.
Følgende afsnit opgives: I, IV, VIII, X, XIV og XVI.

Biologi
3r (adjunkt D. Clayre): Biologi - Naturhistorie 4 (Livet og Mennesket) 

af H. Dall og O. Hammer-Pedersen (1963) med atlas.

Geografi
3r (adjunkt Jørn Manthey): Hellner, Humlum og Holmegård: Geografi 

for Realafdelingen 3, s. 10-17, s. 25-42, s. 50-85.
Ekskursionsrapport bl. a. omfattende: Landskabstyper. Arealudnyttel
se. Erhvervsfordeling. Gårdlokalisering. Industrilokalisering. Forure
ning.
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Matematik
Sr (gymnasieoverlærer E. Bentzon): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar 

Nielsen, J. Damgaard Sørensen: Realskolens regning og matematik 
for 3. realklasse 4- mængdelære. Kristensen og Mortensen: Lineære 
uligheder.
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs firecifrede logaritmetav
ler. C.

Fysik
3r (gymnasieoverlærer Elise Bentzon): S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hang

høj, Karl Larsen, Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi for 3. real: 
Forfra til og med »Overførsel af el-energi«.

HF-KURSUS
Dansk

2hfa (adjunkt Preben Hansen): Lærebøger: Håndbog i Dansk Litteratur 
ved Falkenstjerne og Borup Jensen 1+2 + 3. Svensk Antologi ved 
Folke Roikjer. Dansk stil ved Tage Bülow-Hansen og Thomas Jørgen
sen og Povl Marstal (106 s.). Dansk Sprog og Stil ved Hans Jørgen 
Schøidt (107 s.). Sprogiagttagelse ved Erik Hansen (198 s.). Danmarks 
Litteratur ved Mogens Brøndsted og Sven Møller Kristensen. Danske 
essays ved Werner Svendsen.
Læste tekster fra tiden før 1870: Åge og Else. German Gladensvend. 
Dr. Dagmars død. Ebbe Skammelsøn. Gunlaug Ormstunges Saga. 
Kingo: Far, Verden farvel. Holberg: Af Peder Pors. Om at gruble udi 
religionssager. Om Selsomme ægteskab. Om mig selv. Brorson: Op! Al 
den ting. Ewald: Rungsteds Lyksaligheder. Ewald: Til min Moltke. 
Oehlenschläger: Guldhornene. Oehlenschläger: Hakon Jarls død. Oeh
lenschläger: St. Hans aftenspil. Grundtvig: Mester Ole Vind. Grundt
vig: Kirke-klokke. Ingemann: Valdemar den Store. Ingemann: Meste
ren kommer. P. M. Møller: Aprilsvise. P. M. Møller: En Tigger. 
Blicher: Hosekræmmeren. H. C. Andersen: Nattergalen. H. G. Ander
sen: Den grimme ælling. Paludan Müller: Adams bryllup.
Læste tekster fra tiden efter 1870: Drachmann: Engelske Socialister. 
I. P. Jacobsen: Fru Marie Grubbe. Pontoppidan: Ørneflugt. Herman 
Bang: Frøkenen. Stuckenberg: Bekendelse. Johs. V. Jensen: Kirstens 
sidste rejse. Johs. W. Jensen: På Memphis Station. M. A. Nexø: Ditte 
Menneskebarn. Paludan: Torden i Syd. Hans Kirk: Fiskerne. Knuth 
Becker: Det daglige Brød. K. Blixen: Den afrikanske Farm. M. A. 
Hansen: Løgneren. Tom Kristensen: Henrettelsen. Tom Kristensen: 

47



Landet Atlantis. H. H. Seedorf: De stille Kanaler. Otto Gelsted: Re
klameskibet. Per Lange: Skoven. Nis Petersen: Brændende Europa. 
Poul la Cour: Identitetspapir. Piet Hein: Giordano Bruno. Frank Jæ
ger: Skorstensrøg. Erik Knudsen: Blomsten og Sværdet.
Essays: Karl Roos: Et hult træ. K. Friis Møller: Reklame og virkelig
hed. Tom Kristensen: En københavner søger Danmark. Christian El
ling: Forsteninger.
Roman benyttet til modelgennemgang: Jacob Paludan: Fugle omkring 
Fyret (1925).
Læste hovedværker: Holberg: Jeppe på Bjerget (1723) (intensivt). Her
man Bang: Ved Vejen (1886). Knut Becker: Verden venter (1934). Pe
ter Seeberg: Fugls føde (1957) (Laboratoriemæssigt).
Svenske tekster: A. M. Leengren: Grevinnans besøk. Geijer: Vikingen. 
Eroding: Atlantis. Selander: En bondestudent. Gullberg: Hælsning till 
Danmark. Selma Lagerløf: Gravskriften. Strindberg: Ur Hemsøborna. 
Erik Lindorm: En død arbetarhustru.
Norske tekster: Knut Hamsun: Pan. A. Kielland: Garman & Worse. 
Olav Dunn: Juvikfolke. Tarjei Vesaas: Det store Spelet.

2hfb (adjunkt Preben Hansen): Lærebøger: Håndbog i Dansk Litteratur 
ved Falkenstjerne & Borup Jensen 1+2 + 3. Svensk Antologi ved Folke 
Roikjer. Dansk stil ved Tage Bülow-Hansen og Thomas Jørgensen og' 
Povl Marstal (106 s.). Dansk Sprog og Stil ved Hans Jørgen Schøidt 
(107 s.). Sprogiagttagelse ved Erik Hansen (198 s.). Danmarks Litte
ratur ved Mogens Brøndsted og Svend Møller Kristensen. Danske 
Essays ved Werner Svendsen.
Læste tekster fra tiden før 1870: Åge og Else. German Gladensvend. 
Dr. Dagmars død. Ebbe Skammelsøn. Gunlaug Ormstunges Saga. Kin- 
go: Far, Verden, farvel. Holberg: Af Peder Pors. Om at gruble udi 
religionssager. Om selsomme ægteskab. Om mig selv. Brorson: Op! Al 
den ting. Ewald: Rungsteds lyksaligheder. Ewald: Til min Molkte. 
Oehlenschläger: Guldhornene. Oehlenschläger: Hakon Jarls død. Oeh
lenschläger: St. Plans Aftenspil. Grundtvig: Bisp Villum. Grundtvig: 
Kirke-Klokke. Ingemann: Valdemar den Store. Ingemann: Mesteren 
kommer. P. M. Møller: Aprilsvise. P. M. Møller: En Tigger. Blicher: 
Hosekræmmeren. H. C. Andersen: Nattergalen. EL C. Andersen: Den 
grimme Ælling. Paludan Müller: Adams bryllup.
Læste tekster fra tiden efter 1870: Drachmann: Engelske Socialister. 
I. P. Jacobsen: Fru Marie Grubbe. Pontoppidan: Ørneflugt. Herman 
Bang: Frøkenen. Stuckenberg: Bekendelse. Johs. V. Jensen: Kirstens 
sidste rejse. Johs. V. Jensen: På Memphis Station. M. A. Nexø: Ditte 
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Menneskebarn. Paludan: Torden i Syd. Hans Kirk: Fiskerne. K. Blixen: 
Den afrikanske Farm. M. A. Hansen: Løgneren. Tom Kristensen: Hen
rettelsen. Tom Kristensen: Landet Atlantis. H. H. Seedorf: De stille 
Kanaler. Otto Gelsted: Reklameskibet. Per Lange: Skoven. Nis Peter
sen: Brændende Europa. Poul la Cour: Identitetspapir. Piet Hein: 
Giordano Bruno. Frank Jæger: Skorstensrøg. Erik Knudsen: Blomsten 
og Sværdet.
Essays: Karl Roos: Et hult træ. K. Friis Møller: Reklame og virkelig
hed. Tom Kristensen: En københavner søger Danmark. Chr. Elling: 
Forsteninger.
Svenske tekster: A. M. Leengren: Grevinnans besøk. Geijer: Vikin
gen. Frøding: Atlantis. Selander: En bondestudent. Gullberg: Hæls- 
ning till Danmark. Selma Lagerløf: Gravskriften. Strindberg: Ur Hem- 
søborna. Erik Lindorm: En død arbetarhustru.

Engelsk
2hfa fællesfag (cand. mag. Randi Stendevad): Nine American Short 

Stories (Gyldendal 1965). E. Hemingway: Indian Camp. J. Steinbeck: 
The Leader of the People. S. Jackson: The Lottery. J. Osborne: Look 
Back in Anger, s. 27-38, 63-74. G. Orwell: Animal Farm, kap. I, VII.

2hfb fællesfag (adjunkt ]. Watts): The Monkey’s Paw. The Use of Force. 
The Darkness of the Night. The Girls in Their Summer Dresses. Effie 
Whittlesy. Mr. Preble Gets Rid of His Wife. The Pearl chapters 3 
and 5. Animal Farm chapter 9, and pages 108-110 in ch. 10. In at the 
Birth.

2hfa tilvalgsfag (lektor Henry Toft): A. Sillitoe: Uncle Ernest.
Fra »Young People«: Halward: One Day they’ll Marry. Mansfield: 
Sun and Moon. Maugham: The Kite.
Death of a Salesman Act II. Orwell: Shooting an Elephant (Facts and 
Fiction II). Hemingway: A Farewell to Arms, s. 208-255.

2hfb tilvalgsfag (lektor Henry Toft): Fra »The Mirror«: A Sillitoe: Uncle 
Ernest.
Fra »Young People«: Halward: One Day they’ll Marry. Mansfield: 
Sun and Moon. Maugham: The Kite.
Death of a Salesman Act II. Orwell: Shooting an Elephant (Facts and 
Fiction II). Freeman: Jack would be a Gentleman, s. 156-199.
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Tysk
Ihfa (lektor Henry Toft): Lenz: Die Nacht im Hotel. Böll: Wie in 

Schlechten Romanen. Borchert: An diesem Dienstag. Brecht: Der ver
wundete Sokrates. Martin: Kein Schnaps für Tamara, s. 91-126.

Ihfb (cand. mag. Randi Stendevad): Moderne tyske noveller (Gad 1961). 
W. Borchert: Die Küchenuhr, s. 119-121. H. Fallada: Pinneberg kauft 
eine Frisiertoilette, s. 104 Bei diesen Heimwegen - 112 Aber Pinne
berg.
Stimmen unserer Zeit (Gyldendal 1969). E. M. Remarque: Religion 
oder Politik s. 14-22. H. Böll: Wie in schlechten Romanen s. 125-135. 
P. Schallüch: Dialog unter der Stehlampe s. 164-185.
F. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker (Gjellerup 1970). ekst.: 
s. 62 Die zwei - 82 Dann noch int.-.: 82 Dann noch - 91. Monika 
Schickler: Bericht aus Kampen (duplikeret) (fra Selecta 1968).

Fransk
2hfab tilvalgsfag (adjunkt Tom Stubdrup): Læst: Pierre Fourré: Medecin 

sous les Tropiques. (Didier). Les Vacances de Maigret. Adapté d’aprés 
Georges Simenon par Monique Clerc. (Duplikeret). Sempé-Goscinny: 
Le petit Nicolas. (Denoél. Livre de Poche). Colette Renard: Un Dos
sier Perdu. (Didier).

Historie
2hfa (gymnasie overlærer Otto Mortensen): 1. semester: P. Munch: Ver

denshistorie I, Rom, s. 133-202.
Klassisk kunst: Rom. Den augustæiske principat (Rudi Thomsen). Ver
denshistoriske billeder.
Hver elev har gennem foredrag på klassen fremlagt et enkelt emne i 
tilknytning til det gennemgåede stof.
2. semester: Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens historie 1. Nordens 
historie 1660-1814. Kilder til Danmarks historie efter 1660. Andrup 
m. fl.: Danmarks historie i billeder.
Elevopgaver i 2. semester: A. P. Bernstorffs undervisningspolitik efter 
1784. Pietismens udformning under Chr. VI. Griffenfeld. Slaget på 
Rheden og dets baggrund. Skoleforh. på landet 1720-1814. 2. april 
1801. 20. okt. 1807. Struense. Den danske bonde i 1700-tallet. Bønder
nes kår i det 18. århundrede. Den frie bondes dagligliv 1800-1860. De 
store landboreformer med særligt henblik på udskiftningen. »De små 
i samfundet« og måderne hvorpå de kunne straffes. Den danske bon

50



des frigørelseshistorie 17OÜ-18OO. Struenses reformer. Vornedskabet. 
Stavnsbåndet. Dommen over Struense. Hoveriet 1660-1814. Bondens 
retsmæssige stilling i det attende årh. Enevældens indførelse i Dan
mark med særl. henblik på adelens stilling. Pietismens sociale og hu
manitære aspekter. Det danske skolevæsen i det 17. og 18. årh. Frij
senborg. De sociale forhold i Danmark 1660-1814. Stavnsbåndet.
Aktuel orientering: Tidens Stemme - Aviser - Samtaler i tilknytning 
til aktuelle emner.
P. Munch: Verdenshist. 3 (15. udg.). Fredsslutningerne efter 1. ver
denskrig. Sovjetunionen 1917-45. Randstaterne, Finland og Polen i 
mellemkrigstiden. Asiens frihedskamp 1920-45. Den vestlige halv
kugle. Folkeforbundet. Det britiske folkesamfund 1919-45. Frankrig 
1919-45. De små vestlige demokratier. Fascistdiktaturerne i Sydeuropa. 
Centraleuropa og Balkan 1919-45. Tyskland 1918-39. Den anden ver
denskrig 1939-45. Verdensfred og verdensregering: FN. Bipolariteten: 
USA-SSSR. Kampen om Europa. Den kolde krig. De nye stater. Rige 
og fattige lande. Multipolariseringen. Teknik og kultur.
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Hele 
bogen afsnit II, III og IV.
Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1954-55, s. 13-124.
Ilsøe og Lomholt Thomsen: Nordens historie 2 (10. udg.).
Påskekrisen 1920. Mellem to verdenskrige. Det danske samfund i mel
lemkrigstiden. Danmarks forhold til udlandet og forsvarspolitikken 
1920-40. Nordslesvig 1920-40. Danmark under 2. verdenskrig 1939-45. 
Danmark siden 1945. Dansk erhvervsliv siden 1948. Politik og økonomi 
1950-68. Det danske samfund siden 1945. Kunsten i Danmark efter 
1864. Norge efter 1870. Sverige efter 1866. Island. Finland efter 1809. 
Kilder til Danmarks politiske historie 1920-39, s. 10-52 og s. 70-117.

2hfb (gymnasieoverlærer Otto Mortensen): Som 2hfa.

Samfundsfag
Ihfa (cand. phil. Ole Gram): Grundbog: P. Eisenhardt og K. Kristof

fersen: Samfundsorientering, 2. udgave, 1970. Samfundets økonomiske 
og sociale forhold (p. 53-57, 176-215). Politiske idésystemer og gruppe
dannelser (p. 92-115, 262-279). Folkestyrets opbygning og funktion 
(p. 116-146). Familien (p. 37-52). Kulturbestemmende faktorer i sam
fundet (p. 58-91).

Ihfb (cand. phil. Ole Gram): Grundbog: P. Eisenhardt og K. Kristof
fersen: Samfundsorientering, 2. udgave, 1970. Samfundets økonomiske 
og sociale forhold (p. 53-57, 176-215). Politiske idésystemer og gruppe- 
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dannelser (p. 92-115, 262-279). Folkestyrets opbygning og funktion 
(p. 116-146). Familien (p. 37-52). Danmark og udlandet (p. 216-250). 

2hfab tilvalgsfag (cand. phil. Ole Gram): 1. Samfundets økonomiske 
og sociale forhold.
Erik Ib Schmidt: Dansk økonomisk politik, 1971. Kap. 2, 7, 8, 11, 13, 
16, 17, 18.
Joachim Israel: Velfærdssamfundet og derefter, 1970, p. 11-116.
2. Familien set ud fra sociologiske, sociale, økonomiske og retslige 
aspekter.
Erik Høgh: Familien i samfundet, 1969, p. 13-40, 60-79, 95-117, 
112-130.
Bodil Gråe: To køn, ét samfund, 1967, p. 43-49, 54-59, 63-80, 143- 
153, 175-178.
Flemming Andersen m. fl.: Bogen om storfamilierne, 1970, p. 181-189.

Biologi
Ihfa (adjunkt D. Clayre): Lærebøger: Anders Munk: Biologi for sprog

ligt gymnasium, 1964. Erling Schiønning: Fysiologi for gymnasiet, 
1969. Dich og Clemens Petersen: Menneskets forplantning, 1962.
Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.: Blodtryksmå
linger. Stetoskopi af hjertet. Demonstration af bugens pulsåre. Pul
sen: motionens virkninger herpå. En ugelang kost- og næringsundersø
gelse. Blodtypebestemmelse. Hudreflekser. Dybdereflekser. Øjenreflek- 
ser. Lokaliseringen af hudsanserne. Farveblindhedsprøve.

lhfb(ad;iw?Åt D. Clayre): Som Ihfa.
2hfab tilvalgsfag (adjunkt D. Clayre): Arnon m. fl.: Biologisk forskning. 

1968. McNaught & Callander: Fysiologisk Atlas, 1970.
Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.: Vækst og vækst
kurver hos planter. Vækst og differentiering i rodspids af løg. Varia
tion indenfor forskellige arter (planter og dyr). Mitose. Identifice
ring af kulhydrater, fedt og proteiner. Problemstilling ang. et fersk
vandsbassin. PH-måling. P (O2) måling. Luftkoncentrationsmåling i 
ferskvand. Vandtemperaturmåling i ferskvand. Artsdiversiteten i en 
ferskvandssø. Det grønne blads bygning (incl. film om flueædende 
planter). Undersøgelse af svinehjertet. Spalteåbningernes virkemåde 
(sløjfefilm). Vandtransport hos træer (sløjfefilm). Vandtransport hos 
urteagtige planter (sløjfefilm). Vandoptagelse hos 1-årige grene. Pa
pirkromatografi af klorofyllpigmenter. Rf. værdier for en Begonie
plantes pigmenter. Iagttagelse og tegning af præparater m. v. fra 
dyre- og planteriget. Mikroskopi: tracheer, luftrør, lungevæv, tb-lunge, 
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placenta. Fortolkning af sløjfefilmen »Phototropie response in cole
optiles. Mendels I. Lov, uddraget fra majskolbetællinger. X2-testning 
på grundlag af majskolbetællinger. Mendels II. Lov, uddraget fra 
majskolbetællinger. Fortolkning af sløjfefilmsserien »Hundestejlens 
adfærd«. Fortolkning af sløjfefilmsserien »Edderkoppens ædfærd«.

Geografi
2hfa (lektor O. Ørsnes): Lærebøger og atlas: Gennemgående regioner: 

Sydlige Midtjylland - Rhonedeltaet - Londonderry - Færøerne - Spa
nien - New Zealand - Tanzania - Israel - Peru - Tyrkiet - Ceylon - 
Island, gennemgået med støtte i relevante afsnit i: Biilmann og Le- 
bahn: Geografi 1 Grundbog, 1967, Biilman og Lebahn: Geografi III, 
Europa 1969, Hedemann: 8 kortbladsbeskrivelser (Norden) 1971, He
demann: 8 kortbladsbeskrivelser (Europa) 1971, Tanzania 1970, Cey
lon 1970, Kiillerich: Tyrkiet 1968, R. Frederiksen m. fl.: HF Geografi 
1969. Generel Landskabsplan for Ribe amt 1961, Hellner: Atlas 2 
1964, Diercke: Weltatlas 1969, St. Might m. fl.: World Atlas 1968, 
Oxford Ecenomic Atlas 1956-60, Statistiske tabeller, Humlum: Kultur
geografisk Atlas 1969, The Statesman’s Yearbook 1971-72, Vahl og 
Hatt: Jorden og Menneskelivet 1922-27,K. M. Jensen m. fl.: Vor 
Klode 1953, S. Bocher m. fl.: Verdens Geografi 1968, m. m.
Fortegnelse over udarbejdede rapporter: Befolkningsudvikling for 
Grindsted kommune, Grindsted by, Grindsted landdistrikt, Hejnsvig 
kommune, Hejnsvig by, Lejrskov-Jordrup kommune, Jordrup by 
1901-60, Alderspyramider for samme steder 1965. Erhvervsfordeling 
(trekantdiagrammer) 1960 og 1965 for Grindsted, Hejnsvig og Lejr
skov-Jordrup kommuner.

2hfb (lektor O. Ørsnes): Lærebøger og atlas: Gennemgående regioner: 
Sydlige Midtjylland - Rhonedeltaet - Peru - New York - Indien - 
Ceylon - Israel - USA: industristaterne ved søerne gennemarbejdet 
med støtte i relevante afsnit i Might m. fl.: World atlas 1968, Biilmann 
og Lebahn: Geografi I Grundbog 1967, Biilmann og Lebahn: Geografi 
II Anglo Amerika 1969, R. Frederiksen m. fl.: HF Geografi 1969, 
Hedemann: 8 kortbladsbeskrivelser (Europa) 1971, Vahl og Hatt: Jor
den og Menneskeheden 1922-27, K. M. Jensen m. fl.: Vor klode 1953, 
Bocher m. fl.: Ceylon 1970, Verdens Geografi 1968, Generel landskabs
plan for Ribe amt, Hellner: Atlas 2 1964, Diercke: Weltatlas 1969, 
Statistiske tabeller, The Statesman’s Yearbook 1971-72, Oxford Eco
nomic Atlas 1956-60, Geogr. tidskr. 1968, Humlum: Kulturgeografisk 
Atlas 1969, m. m.
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Fortegnelse over udarbejdede rapporter: Befolkningsudvikling i Grind
sted kommune, Grindsted stationsby, Grindsted landdistrikt, Hejnsvig 
kommune, Hejnsvig by, Lejrskov-Jordrup kommune, Jordrup by 
1901-60. Alderspyramider for de samme steder 1965. Erhversforde- 
ling, trekantdiagram for Grindsted, Hejnsvig og Lejrskov-Jordrup 
kommuner 1965 og 1960.

Matematik
2hfa fællessfag (adjunkt F. Lunde Nielsen): Anvendte lærebøger: Han- 

dest, Mortensen, Vetter: Matematik A. (2. udg.).
Handest, Mortensen, Vetter: Matematik A. (2. udg.): §§ 8, 9, 10, 11, 
14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 (dog 
ikke øvelserne 35.13 og 35.14), 36, 37, 38, 42 (dog ikke øvelserne 42.1, 
42.4, 42.5, 42.18, 42.20).

2hfb fællesfag (adjunkt B. Huss Nielsen): Anvendte lærebøger: Handest, 
Mortensen, Vetter: Matematik A. (2. udg.).
Handest, Mortensen, Vetter: Matematik A. (2. udg.): §§ 8, 9, 10, 11, 
14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31,' 32, 33, 34, 35, 
38, 42 (undtagen øvelserne 42.18 og 42.20).

2hfab tilvalgsfag (adjunkt Poul Toft): Anvendte lærebøger: Ib Schaufuss: 
Matematik for det sproglige gymnasium bind 1., 1966. Ib Schaufuss: 
Matematik for det sproglige gymnsium bind 2, 1967. Ib Schaufuss: 
HF tillæg, 1968. Handest, Mortensen, Vetter (red): Matematik A., 
1969. Flandest, Mortensen, Vetter: Matematik B.. 1971.
Schaufuss: Matematik 1, side 52-62, 78-98, 111-149 (4- eksempel 14), 
173-180 (4- eksempel 12), 208-223.
Schaufuss: Matematik 2, side 266-276, 310-391 (-r- s. 322 linie 8 f. n., 
s. 333 linie 21 f. o., s. 349 linie 13 f. n., s. 350 linie 5 f. o., eks. 16, 
eks. 17).
Schaufuss: HF-tillæg, side 123-128.
Handest, Mortensen, Vetter: Matemaik A., side 79-97, 256-282. 
Øvelserne i Ib Schaufuss’ bøger opgives ikke.

2hfab tilvalgsfag (lektor Børge Volf): Lærebøger: Andersen, Bostrup 
m. fl.: Fysik 1 for hf. Alle kapitler. Fysik 2 for hf. Kap. 1-7 incl.
Valgfrie emner: Lyslære.
Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser: Massefylde bestemt 
ved måling/vejning. Længdeudvidelseskoefficient. Varmefylde. Glø
detrådes resistans. Lufttermometer. Hookes lov. Afkølingskurver. 
Vands Kp. (mættet damps tryk). Elektrokem. ækvivalent. Kørebane. 
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Cirkelbevægelse. Frit fald. Mat. Pendul. Boyle-Mariotte. Wheatstones 
bro. Danielle Element. Varmeenhedens mek. ækvivalent. Joules lov. 
Stemmegaffel og lydhastighed. Daltons lov.
De x-mærkede opgaver til eksamen.

Sang
Ihfa (gymnasieoverlærer Søren Hansen): De opgivne sange: Oluf Ring: 

Se nu stiger solen. Oluf Ring: Som tørstige hjort. C. Nielsen: Forun
derligt at sige. Vulpius: Med strålekrans. O. Ring: Klokken slår. O. 
Ring: Sig nærmer tiden. Folkemel.: Det haver så nyligen. C. Nielsen: 
Som en rejlelysten flåde. P. Hamburger: Blæsten går frisk. Riis Mag
nussen: Ja, vi mødes.
Korsatser og korværker, der har været indstuderet med klassen: Dona 
nobis pacem. Jeg har så skrækkelig ondt i min mave. Enighed, du er 
vor styrke.
Musikkundskab: W. Kolneder: Syng, lyt, skriv. Henning Bro Ras
mussen: Musikkundskab.
Nodenavne, værdier, punktering, g- og f-nøgler, dur- og mol-skalaer, 
fortegn, intervaller, T.D.S.L., tonearter, parallelle tonearter, kvint
cirklen, fravigelse, modulation, bindebuer, fermat, treklange, enkle 
taktarter, taktering.
J. S. Bach: Ouverture nr. 3 i D-dur. 3. sats gavotte.
Schubert: Sonatine for klaver og violin, op. 137 nr. 1, 2. sats.
Mozart: Menuet fra Eine kleine Nachtmusik.

Ihfb (gymnasieoverlærer Otto Mortensen): De opgivne sange: Balslev: 
Bladet i bogen sig vender. Ring: Som tørstige hjort. Carl Nielsen: Som 
en rejselysten flåde. Norsk folkemel.: Herre Gud dit dyre navn. Cru
ger: Nu takker alle Gud. Vulpius: Med strålekrans om tinde. Ham
burger: Blæsten går frisk. Ägård: Lovsynger Herren. Ring: Klokken 
slår. Dansk folkemel.: Vort modersmål.
Korsatser og korværker, der har været indstuderet med klassen: Vel
kommen kære skønne maj. Dona Nobis Pacem. Når i bøgenes duftende 
sal. Jeg går i solen.
Musikkundskab: Walther Kolneder: Syng - lyt - skriv 1-312. Ravn Jen
sen: Prima vista 1-62. Bro Rasmussen: Musikkundskab — hele bogen 

afsnittene nr. 6, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 33, 39, 42, 52, 60.
J. S. Bach: Ouverture nr. 3 i D, 3. sats: Gavotte.
Schubert: Sonate for klaver og violin i D, op. 137 nr. 1, 2. sats: An
dante.
W. A. Mozart: Eine kleine Nachtmusik, K. V. 525, 3. sats: Menuetto.
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2hfab tilvalgsfag ( gymnasieoverlærer Otto Mortensen): De opgivne sange: 
Th. Ågård: Her har jeg stået i tusinde år. Otto Mortensen: Kringsatt 
af fiender. Norsk folkemel.: Herre Gud dit dyre navn. Teschner: Nu 
ville vi os samle. Crüger: Nu takker alle Gud. Vulpius: Men strålekrans 
om tinde. Weyse: Nu titter til hinanden. Negro Spirituel: My Lord. 
Ring: Danmark, nu blunder. Balslev: Det lysner over agres felt.
Korsatser og korværker, der har været indstuderet med klassen: Jeg- 
går i solen. Dona nobis pacem. Velkommen, kære skønne maj. Når i 
bøgenes duftende sal. Händel: See the conquering hero comes.
Musikorientering: Bro Rasmussen: Musikkundskab. Imogen Holst: Mu
sikkens Alfabet — afsnit 1-6 og 12. Walter Kolneder: Syng, lyt, skriv. 
Ravn Jensen: Prima Vista, s. 4-25. Musikkundskab i skolen: Viseform 
og Rondo. J. S. Bach: Ouverture nr. 3 i D, 3. sats: Gavotte. J. Hayden: 
Symfoni nr. 94 i G, 2. sats: Andante. W. A. Mozart: Eine kleine 
Nachtmusik K. U. 525, 3. sats: Menuet, 4. sats: Rondo. Beethoven: 
Symfoni nr. 5 i C, 1. sats: Allegro. Schubert: Sonate for klaver og 
violin i D, op. 137, nr. 1, 2. sats: Andante. Carl Nielsen: Lille Suite - 
op. 1, 2. sats: Intermezzo.
Pensa i instrumentalspil:
Sopranblokfløjte:
Thomas Alvad: Sammenspilskole nr. 1-80.
Carl Bertil Aguestig: Sammenspilskole 1-2.
Violin:
H. E. Kayser: Etuder 1.
J. Pleyel: Sonater for to violiner nr. 1-4 op. 8.
Vivaldi: Violinkoncertia op. 3 nr. 6.
Klaver:
Schubert: Impromptu i c-mol.
Paderewski: Menuet.
Charles Godard: Mignonette.
Kuhlau: Andante af sonatine nr. 21.
Små stykker af gamle mestre.
Guitar:
F. Carulli, Gitarren - u. Lautschule v. Alberto Bracony hefte i alt 39 
stykker og øvelser, hvoraf kan nævnes følgende solostykker: 
nr. 16 Walzer m. variationer af F. Carulli.
nr. 20 Poco Allegretto.
nr. 21 Im einem kühlen Grunde v. A. Bracony.
nr. 25 Rondo af Carulli.
nr. 26 Andante Grazioso af Carulli.
nr. 30 Walzer af F. Carulli.
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nr. 31 Poco Allegretto af F. Carulli.
nr. 32 All’ mein Gedanken v. A. Bracony.
nr. 35 Allegretto af F. Carulli.
nr. 36 Loreley v. A. Bracony.
nr. 39 Änchen von Tatau v. F. Silcher.
Ved gennemgangen af stoffet er der spillet følgende tonearter: C-dur, 
G-dur, A-dur, E-dur samt A-mol og E-mol.

Formning
Ihfa (gymnasieoverlærer Carner Bentzon): lagttagelsesformning som 

reportage: småting, pensler, kapsler o. 1. fra det daglige miljø. Tek
nik: bly og tusch.
Forestillingsformning i fortsættelse af gennemgang af billedsproglige 
problemer som:
linie - teknik: bly og pastelstift,
valør - teknik: limfarve - emne: gråskala + primærfarver,
farve - teknik: limfarve og pastelstift - emner: primærfarver, sekun
dærfarver, kontrast, komplementaritet, temperatur og farveholdning, 
form og rum - teknik: limfarve og farvestifter - emner: clair-obscur, 
fjerne og nære, neutrale farver, 
komposition: papircollage.
Ud fra individuel fordybelse i selvvalgte emner (-ismer) billedmageri 
i selvvalgt teknik: oliemaleri, collage, koldnål og gasbeton.
Dekorativ formning: ler som keramik - simple mønsterkompositioner i 
begitning og stempelteknik.

Ihfb (gymnasieoverlærer Carner Bentzon): Som Ihfa.
2hfab tilvalgfag (gymnasieoverlærer Carner Bentzon): Særligt gennem

arbejdede teknikker og discipliner:
Ler som keramik - begitning og glasur.
En enkelt elev har i stedet for keramikken foretrukket oliemaleri, 
skulptur og billedmageri i glas og polyester.
Desuden er gennemarbejdet monotypi, linolsnit, tørnål og stregæts
ning.
Emner, perioder og områder, som har dannet grundlag for arbejdet 
med kunstorientering:
Emner m. v.: Grafikkens grundformer, stilbegrebet, kompositionsty
per, farve og rum, linie og valør, social kunst, konkret realisme, ab
strakt ekspressionisme, surrealisme, kubisme, fauvisme, tysk og nor
disk ekspressionisme, impressionisme.
Litteratur:
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A. Boesen: Kunsttilegnelse, 1968, pp 22-66.
0. Schwalbe: Se på kunst, 1968, pp 5-109.
Else Kai Sass: Kunstforståelse. Maleri. 3. udg., 1967, pp 9-26.
Sidstnævnte er desuden anvendt som håndbog ved løsning af indivi
duelle opgaver i hovedparten af de anførte emner og endelig er an
vendt et udvalg af de af oplysningsforbundene udgivne kunsttillæg til 
såvel billedmæssig som tekstmæssig supplering.

FÆLLESTIMER
9. november: Journalist Rosenkrantz taler om Mosambique.

11. november: Blueskoncert med Sonny Terry og Brownie Me Ghee.
9. december: Banden opfører Cirkus Mili.

10. januar: Forfatteren Broby Johansen taler om Kina.
9. marts: Amtsfuldmægtig Andrup, Ribe, taler om »Forskellige sam

livsformer«.
10. april: Sammen med Grindsted Kost- og Realskole - et arrangement 

med den Kongelige Ballet på Grindsted Teater.
17. april: Krimonologen Jørgen Jepsen taler om »Samfundets afvigere«.

FORÆLDREMØDER
27. januar: 2r og 3r, 4. februar: la, 9. februar: Ib, 11. februar: Iz, 

17. februar: lx, 23. februar: 2g og 8. marts: ly.

FRITAGELSE FOR UNDERVISNINGEN
1. Fritagelse for undervisning i enkelte dage eller timer kan kun ind

rømmes i ganske særlige tilfælde. Anmodning må forelægges rektor 
Det sker, at gymnasiet modtager henvendelser fra forældre, der øn
sker en ferie forlænget for deres barn. Sådanne anmodninger kan i 
almindelighed ikke efterkommes.

2. Efter en forsømmelse, f. eks. på grund af sygdom, medbringer eleven 
på første skoledag seddel fra hjemmet med angivelse af årsagen til 
fraværelsen. Elever, der over 18 år, er selv ansvarlige for deres sedler.

3. Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet — for elever, der 
er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv — fritages 
helt eller delvis for gymnastik for én uge ad gangen, dog højst i 4 
sammenhængende uger. I tvivlstilfælde forelægges sagen for skole
lægen.
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Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af læge
attest, der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autori
seret blanket. Lægeattesten sendes af den udstedende læge til skole
lægen, som derefter — i tvivlstilfælde efter samråd med den udste
dende læge — meddeler skolens leder, i hvilket omfang og for hvil
ket tidsrum den pågældende elev må fritages. Udgiften til læge
attest afholdes af hjemmet.
Skolelægen kan også på egen hånd meddele hel eller delvis fritagelse 
for deltagelse i legemsøvelser, hvis hun har kendskab til sygdoms
tilfælde eller defekter, som måtte berettige en sådan fritagelse. 
Skolelægen skal i så fald underrette elevens sædvanlige læge om 
fritagelsen.
Efter samråd med skolelægen indsender skolens leder til vedkom
mende undervisningsdirektorat lægeattesterne for de elever i af
gangsklasserne, der på grund af langvarig fritagelse ikke skal have 
årskarakter i faget legemsøvelser.
For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder som 
almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse 
vil bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægelseslære, 
træningslære og arbejdsteknik. Ved fritagelser ud over 4 uger træf
fer skolens leder, eventuelt efter forhandling med elevens hjem og den 
pågældende lærer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes.

4. Besøg hos læge, tandlæge, undervisning til erhvervelse af kørekort 
samt aflæggelse af køreprøven skal ske uden for skoletiden.

ERHVERVSORIENTERING
Optaget i gymnasiet — og hvad så?

I 1950 kom ca. 6 pct. af en årgang 16-årige piger og drenge i gymnasiet.
Denne andel var i 1960 vokset til 8 pct., og yderligere 10 år efter til 

18 procent.
Vi må regne med, at de drenge og piger, som begynder i l.g efter 

sommerferien 1972 vil udgøre mindst 20 pct. af årgangens unge. Når 
hertil kommer det store antal, som har søgt HF-kurserne, er det tyde
ligt, at der er god mening i at kalde 60’erne for uddannelsens årti. Det 
var i 60’erne, den nye uddannelsespolitik slog igennem; denne udvik
ling vil fortsætte i årene fremover.
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En så voldsom udvikling er noget, der mærkes — ikke blot i samfun
dets økonomi og struktur — men også for den enkelte og ikke mindst 
for forældregenerationen.

I disse overgangsår, hvor debatten stadig kredser om spørgsmålet: 
Hvordan får vi alle unge frem til den bedst mulige uddannelse, kan der 
let opstå spændinger i hjemmene.

Mange forældre har fra deres egen ungdom været indstillet på, at en 
gymnasial uddannelse kun var for de få udvalgte. De har selv oplevet 
det som noget naturligt og almindeligt, at man kom i lære som 15-årig. 
Man flyttede hjemmefra og begyndte i det mindste at bidrage til sine 
egne fornødenheder.

Vi må se den kendsgerning i øjnene, at det snart vil være det almin
delige, at børnene bliver i hjemmene, til de er fyldt 19 år. Inden for et 
generationsskifte oplever vi således en udvidelse af forsørgerpligten på 
mindst 3 år.

Heldigvis er de fleste forældre glade for at kunne beholde deres børn 
hjemme, men den bratte ændring af familiestrukturen har rejst proble
mer af økonomisk såvel som af menneskelig art.

Ny skoleform.
Når en dreng eller pige er indstillet til l.g eller optaget på et HF- 
kursus, vil de nye undervisningsformer af de fleste opleves som noget, 
der er meget forskelligt fra realskolens. Læsestoffet er mere omfattende, 
og kravene til forståelse større. Den velbegavede elev har måske kunnet 
klare sin forberedelse med et minimalt tidsforbrug i realskolen, og der 
har været god tid til at pleje andre interesser. Eleven skal nu se i øjnene, 
at 3 timers daglig forberedelse kan være nødvendigt, hvis fagene skal 
tilegnes i rimelig grad. Det er mange gymnasielæreres indtryk, at ele
verne får for ringe udbytte af det første halvår, og dette forhold har 
foranlediget, at der fra dette skoleårs begyndelse har været åbnet mu
lighed for at give eleverne i l.g nogle timer i studieteknik.

HF-kurserne har fra begyndelsen haft en studievejleder til rådighed, 
og den nylig indførte bestemmelse om timer i studieteknik for l.g-klas- 
serne må ses som en begyndelse til en egentlig studievejlederordning for 
gymnasiets klasser i lighed med den for HF gældende.

Der er fra begyndelsen ikke givet klare direktiver om, hvordan orien
teringen skal gives. Man har ønsket at overlade til den orienterende 
lærer selv at finde en rimelig form. Ved udveksling af erfaringer mel
lem lærere fra de forskellige skoler vil der sikkert snart tegne sig et 
klarere billede af de problemer, som skal behandles.
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Her på skolen er orienteringen indledt med en omtale af problemerne 
ved miljøskiftet (nye kammerater, nye lærere), forholdet til forældre, 
arbejdspladsens indretning derhjemme, tilrettelæggelse af dagens og 
ugens arbejde.

Endvidere er en kort prøve i læsehastighed gennemført, men kun for 
at gøre eleverne opmærksomme på, at selvtræning kan være nødvendig. 
Notatteknik og orientering på bibliotek hører også naturligt hjemme 
under orienteringen i studieteknik. I de sproglige klasser har adjunkt 
Preben Hansen taget sig af orienteringen, og lektor Børge Volf har haft 
matematikerklasserne.

16 år — problemer.
For de fleste elever volder omstillingen til gymnasiemiljøet ingen van
skeligheder. Tværtimod føles den mindre strenge disciplin som en kær
kommen forandring. Nogle kan imidlertid have svært ved at finde har
moni og god arbejdsform. Gymnasietiden er en modningstid. Den unge 
skal finde sig selv, lære at træffe egne beslutninger og samtidig præ
stere et mere selvstændigt arbejde — ofte uden at være i stand til at se et 
egentlig motiv for indlæringen af det ret omfattende stof.

I en sådan situation er det vigtigt, at skole og forældre kan få kon
takt med hinanden og med den unge, som har problemerne. At de er 
der. behøver man ikke at være i tvivl om. Der kan godt fra en enkelt 
klasse forsvinde 5-6 elever i løbet af gymnasietiden, og det er ikke altid, 
fordi evnerne har manglet.

Det har altid været vort ønske fra skolens side at få kontakt med for
ældrene. Hidtil har det første arrangement for forældrene været lagt ca. 
et halvt år, efter at deres søn/datter var begyndt i l.g. Ved dette ar
rangement har forældrene (og eleverne, hvis de har ønsket det) haft lej
lighed til at tale med lærerne i de forskellige fag. Skønt det er vort ind
tryk, at den valgte form i rimeligt omfang har virket tilfredsstillende 
for parterne, har vi dog i lærerrådet drøftet andre muligheder.

Disse drøftelser har ført til, at vi fra næste skoleårs begyndelse vil 
prøve at arrangere et orienterende møde for de nye elevers forældre. 
Hvis det holdes i september, kan det naturligvis ikke føre til nogen vur
dering af, hvordan elevernes faglige stade er, men til gengæld ville sko
len få lejlighed til at orientere om de problemer, som hyppigt opstår for 
den nye gymnasiast og hans/hendes hjem, og det er vort håb, at en nær
mere uddybning af disse spørgsmål, hvoraf nogle er antydet i det for
anstående, kunne være en hjælp for hjemmene, som i de følgende 3 år 
skal forsøge at »overleve med en teenager i huset«. (Mosse Jørgensen).
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Erhvervsorientering.
De hurtige ændringer i vor erhvervsstruktur gør orienteringen til en van
skelig affære. Flere uddannelser kan føre til beslægtede erhverv, og den 
enkelte uddannelse kan føre til flere typer af erhverv. Derfor har den 
orientering, vi har mulighed for at give vore elever i de to sidste klasser 
karakter af en orientering om studiemuligheder. Studiefinansieringspro
blemerne gennemgås, en informationsofficer fra hæren orienterer om 
værnepligten, og én gang om året udsendes af arbejdsdirektoratet et hold 
på ca. 10 studenter fra forskellige studieretninger, som i løbet af en for
middag er til rådighed for eleverne i HF samt i 2. og 3.g. Som en op
takt til dette møde er der til alle elever i 2.g og i HF udleveret en bog 
om studie- og erhvervsvalget. Denne bog fungerer som grundbog for 
erhvervsorienteringen, og eleverne bør have læst de afsnit, som har fan
get interesse, inden mødet.

I kælderlokale 1. har vi i løbet af foråret fået plads tildelt til det 
betydelige materiale af erhvervs- og studieorienterende art. Orienterings
arbejdet varetages for HF-klassernes vedkommende af studievejleder 
adjunkt Preben Hansen, mens Børge Volf tager sig af gymnasieklas
serne. Børge Volf.

SKOLENS DAGBOG 1971-72
1971

9. august: Skoleåret begynder.
18. august: Gymnasiets 10 års jubilæum mindes ved morgensangen.
19. august: 2y på geografisk ekskursion med lektor O. Ørsnes.
20. august: la på geografisk ekskursion med lektor O. Ørsnes.
23. august: 2z på geografisk ekskursion med lektor O. Ørsnes.
24. august: 2x på geografisk ekskursion med lektor O. Ørsnes.
26. august: Ib på geografisk ekskursion med lektor O. Ørsnes.

1. september: Smnxyz på biologisk ekskursion med adjunkt D. Clayre.
5. -11. september: 3b på ekskursion til Tyskland med lektor H. Toft og 

adjunkt Poul Køppen.
10. september: Smnxyz på geografisk ekskursion med lektor O. Ørsnes. 

4-kantet politisk møde med deltagelse fra de politiske ungdomsorga
nisationer.

15. september: Gymnasiernes regionsstævne i Grindsted.
24. september: 2r på geografisk ekskursion med adjunkt J. Manthey.
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29. september: 3r på geografisk ekskursion med adjunkt J. Manthey.
4. -8. oktober: 3a på ekskursion i Sønderjylland og Sydslesvig med lektor 

Knud Hansen.
8. oktober: Gymnasieboldstævne i Silkeborg.

11. oktober: Fodboldkamp mellem gymnasiet og handelsskolen.
6. november: Volleyballstævne i Holstebro.

16 .-18. november: Besøg af den tyske rejselektor hr. Stutzenhofecker. 
Skolens elever deltager i Operation Dagsværk.

22 .-23. november: Skolen lukket på grund af sne.
25 .-27. november: 3mfxyz på ekskursion til Risø og København med ad

junkterne Birgit Huss Nielsen, F. Lunde Nielsen og J. Å. Madsen.
26 . november: 2r på ekskursion til Esbjerg Fiskerimuseum med adjunkt 

J. Manthey.

1972
27 . januar: Orienteringsmøde om overgangen til gymnasiet.
31 . januar: Studieorientering ved studenternes rejsehold for 2g, 3g og 

alle HF-elever.
5 .-12. februar: Ix på ekskursion til England med adjunkterne J. Watts 

og Poul Køppen.
17. februar: Militærorientering ved kaptajn Nielsen, Varde.
23. februar: Generalforsamling i Grindsted Gymnasiums Venner.

2. marts: Seminarierektor Kynderup, Ribe, orienterer om seminariet for 
2HF og 3g.

3. marts: Sg’ernes huefest.
4. marts: Engelsklærerkursus på Grindsted Gymnasium.

13. -15. marts: 2a på ekskursion til København med sognepræst S. Boysen.
14. marts: Orientering for nye HF-ansøgere.
18. marts: Volleyballstævne i Holstebro.
23.-24. marts: 2y på ekskursion til København med exam. art. Steffen 

Vejlø.
12.-14. april: 2y på ekskursion til Sydslesvig med cand. phil. Ole Gram.
21. april: Skolefest.
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SKOLENÆVNET
Gymnasiets skolenævn har i det forløbne år ikke ændret sammensæt

ning, idet der er 4 forældrerepræsentanter (A. Linneboe, E. Søndergård, 
I. Theut og J. E. Mathiasen), 1 kommunalbestyrelsesrepræsentant (Fr. 
Knudsen). Rektor Frederiksen har deltaget og fungeret som sekretær. Des
uden lærerrådets formand, Lunde Nielsen, og Paulli Andersen samt 2 elev
repræsentanter, J. Vedsted Hansen og T. Mikkelsen.

Nævnet har diskuteret undervisning i studieteknik og erhvervsvejled
ning, benyttelse af skolens gymnastiksale, skoleidrætsstævne, aflønning af 
instruktion af skolekomedie, skema- og lærerproblemer, herunder ind
stilling af ansøgere, forsømmelser, statens uddannelsesstøtte, evt. nye fag
kombinationer indenfor gymnasiet.

Der er i årets løb arrangeret 2 foredrag med påfølgende diskussion: i 
efteråret rektor Ahm, Århus (om de gymnasiale uddannelser), i foråret 
Eskild Due, Århus (om overgangen fra gymnasium til universitet med 
speciel hensyntagen til de humanistiske fag). Ved begge møder var der 
godt fremmøde, men sparsom diskussionslyst.

Heller ikke i det forløbne år har der været mange henvendelser fra for
ældre, hvilket måske kan tages som udtryk for, at antallet af problemer, 
der ikke har været løst ved andre instanser, har været lille. Det skal atter 
pointeres, at skolenævnet stadig står til disposition ved udbygning af sam
arbejdet mellem forældre, elever og gymnasium.

/. E. Mathiasen.

STATENS UDDANNELSESSTØTTE
Fra skoleårets begyndelse er tildelingen af stipendier og lån fuldstæn

dig overtaget af Statens Uddannelsesstøtte i København.
For tildeling af stipendier fra S.U. har i 1971-72 i store træk følgende 
været gældende:

Tildeling af støtte er betinget af, at ansøgeren er studieegnet. Grund
laget for tildelingen har normalt været forsørgerens skattepligtige ind
tægt for 1970. Såfremt begge forældre har erhvervsindtægter, fradrages 
halvdelen af moderens indtægt, dog højst 2.000 kr. Endvidere fradra
ges 4.500 kr. for hvert barn udover ansøgeren, som er under eller i den 
undervisninspligtige alder eller i øvrigt under uddannelse, og som ikke 
har en månedlig indtægt over 800 kr. Har forældrene formue over 
200.000 kr., medregnes 10 pct. af det overskydende beløb som indtægt.

64



Hvis den således korrigerede forældreindtægt er under 22.000 kr., 
har støtten udgjort 3.800 kr. for hjemmeboende gymnasieelever og HF- 
elever under 20 år, 5.400 kr. for udeboende. Støtten nedsættes derefter 
ved stigende forældreindtægter og bortfalder helt ved forældreindtægt 
på 33.000 kr.

Til ansøgere, der er fyldt 20 år senest 31. december 1971, ydes støtten 
normalt med halvdelen som stipendium og halvdelen som lån. Lånet er 
rentefrit i uddannelsestiden. Fuld støtte ydes, når forældreindtægten er 
under 22.000 kr. og bortfalder ved forældreindtægt på 44.000 kr.

HF-elever, der er fyldt 18 år, har muligheder for at opnå statsgaranti 
for studielån i bank eller sparekasse. Lånet kan højst være på 8.000 kr. 
Den egentlige støtte og det statsgaranterede lånebeløb kan højst være 
11.000 kr. pr. år. Statsgaranteret lån kan opnås uden hensyn til foræl
dres og egne økonomiske forhold.

EXAUDIO
Foruden at skulle arrangere fester er det også elevforeningens pligt i 
årets løb at sørge for forskellige kulturelle arrangementer. Tilslutningen 
til disse er dog så sørgelig lille, at underskuddet hver gang bliver meget 
stort, og derfor kan der ikke afholdes alle de arrangementer, bestyrelsen 
gerne så gennemført.

Efter sommerferien afholdes som regel en velkomstfest for skolens nye 
elever. I år blev den afholdt den 3. september, og beatorkestret Vannis 
AFten sørgede for musikken. Den 15. oktober var der efterårsfest med 
et jazzorkester. For årets første kulturelle indslag stod Per Højholt. Dette 
afholdes den 12. november og havde, til trods for kunstnerens kvalitet, 
den forbavsende dårlige tilslutning af 17 mennesker. Den 19. november 
havde vi en såkaldt november-fest, hvortil Delta Blues Band spillede. 
Julefesten den 18. december blev den helt store succes, vel nok, fordi 
det var Papa Bues Viking Jazzband, der leverede musikken. På general
forsamlingen den 17. december blev følgende valgt til den nye besty
relse: Formand Lis Jensen, 2b, næstformand Klaus Kristensen, 2x, kasse
rer Ib Fallesen, Ix, sekretærer Peter Damgård, ly, og Karin Madsen, 
2x. Hr. Lunde Nielsen modtog igen hvervet som revisor til stor tilfreds
hed for den nye bestyrelse. Den nye bestyrelse begyndte med at få hr. 
Sand Jespersen over på skolen den 26. januar for at tale om Bob Dylan 
og hans tekster. Til dette arrangement var handelsskolens elever vel
komne, og tilslutningen var god. Det årlige karneval, hvortil beatorke
stret Crowd spillede, blev afholdt den 18. februar, og så godt som alle 
var udklædte. Festen blev meget vellykket. Den 10. marts var der igen 
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fest med beatgruppen Cinderella. Som årets sidste kulturelle indslag 
valgte vi at få hypnotisøren Ali Hamann, men tre dage før arrangemen
tet måtte det aflyses. Vi engagerede i stedet for successen fra foråret 
71, den engelske folkesanger Andrew John. I betragtning af den for
holdsvis korte annoncering var tilslutningen virkelig god, ca. 100 men
nesker. For det gode samarbejde i årets løb vil vi gerne takke rektor 
Frederiksen og pedel Jacobsen. Lis Jensen.

GRINDSTED GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er at tilvejebringe det økonomiske grundlag for 

bogpræmier til elever i såvel real- som gymnasieklasser samt til støtte 
ved afholdelse af udgifter ved kulturelle og sportslige arrangementer.

Som medlem i foreningen kan optages enhver, der ønsker at støtte 
dens formål. Årskontingentet er 15 kr. for forældrepar og 10 kr. for 
enlige. Livsvarigt medlemsskab kan tegnes for 100 kr. én gang for alle. 
Indmeldelse kan ske ved indbetaling af kontingent til foreningens post
konto, nr. 128757.

Ved generalforsamlingen i februar 1972 genvalgtes ledende skolein
spektør E. Bennedsen, Agerbæk, som formand, bankdirektør Madsen, 
Give, som næstformand og fru eksportør Iversen, Grindsted, som kasse
rer. Suppleant: Sygeplejerske fru Frandsen, Vejen. Revisorer: Civil
ingeniør Drivsholm, Grindsted, og bankdirektør Kjærsgaard, Sdr. Omme.

Regnskab 1971-72
Saldo pr. 10. marts 1971 ......................... 43,98
Rente pr. 31. marts 1971 ........................ 16,41 60,39
Modtaget fra foreningen 15. april 1971 . . 1.400,00 1.460,39
Tilskud til teatertur til Flensborg 15.4.71 204,00 1.256,39
Legater ved translokationen................... 870,00 386,39
Rente pr. 30. september 1971 .................. 22,34 408,73
Modtaget fra foreningen 1. februr 1972 . . 350,00 758,73
Tilskud til lx’s Londontur 5.-12. febr. 72 600,00 158,73
Saldo pr. 23. februar 1972 ........................ 158,73

Fr. Frederiksen.
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SKOLEKOMEDIEN
Fredag den 21. april opførtes Leck Fischers enakter »Selskabsrejsen« af 
elever fra 2g under vejledning af exam. art. Steffen Vejlø.

Personerne: Sekretæren: Henning Nørbygård, 2a. Hustruen: Hanne 
Muchitsch, 2y. Økonomaen: Lis Jensen, 2b. Komponisten: Lars Jensen, 
2x. Søster: Inga S. Christensen, 2y. Adjunkten: Kurt Hansen, 2x. Frøke
nen: Hanne Klausen, 2b. Postmesteren: Jens Kristian Jensen, 2x. Konen: 
Inger Marie Brink Petersen, 2b. Den gamle: Hans Peter Jensen, 2x.

Sufflør: Kirsten Andersen, 2y. Kulisser: Lektor Paulli Andersen og 
adjunkt J. Watts plus elever. Lys: Ole Brunbjerg, 2z, Vagn Graversen, 
2x, og Seffen Steffensen, 2a.

SKOLELÆGENS BERETNING FOR 1971-72
Skolelæge: Dagmar Hald.
Skolesygeplejerske: Hanne Landstrøm.
Den 1. tirsdag i måneden træffes skolelægen i skolens lægelokale, hvor 
alle skolens elever efter ønske kan henvende sig.
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I skoleåret 1971-72 har skolens elever gennemgået den sædvanlige 
skolelægeundersøgelse. A£ de undersøgte elever er 44 henvist til nærmere 
lægeundersøgelse.

Tuberkulosekontrol er gennemført i samarbejde med Ribe Amts Tu
berkulosestation således, at hele lærer- og rengøringspersonalet gennem
lyses. Eleverne henvises til undersøgeles på Tuberkulosestationen efter 
behov.

Der er fremsat forslag om ny skolelægelov i Folketinget (lovforslag nr. 
154). Det var forventet, at det skoleår, der nu afsluttes, skulle blive det 
sidste år, hvor skolelægeundersøgelserne skulle foregå efter hidtil gæl
dende lov, men Folketingets arbejdspres med mange nye, hastende love 
i denne samling synes at ville forsinke skolelægeloven, så den gamle lov 
får gyldighed indtil videre.

Uanset den nye lovs endelige ordlyd vil den sikkert komme til at inde
holde væsentlige ændringer for gymnasieskolerne. Efter lovforslaget skal 
der foretages forebyggende helbredsundersøgelser af alle børn i den 
undervisningspligtige alder, hvorimod det overlades til kommunalbesty
relsen at tage stilling til, om der kan tilbydes skoleelever over den un
dervisningspligtige alder en tilsvarende undersøgelse. Dagmar Hald.

SAMARBEJDSUDVALGET
For indeværende skoleår bestod samarbejdsudvalget af følgende: Win
nie Weinreich Petersen (3a), Claus Aarslev (2z), Flelge Fløjstrup (2hfa), 
Margit Bertelsen (3b), lektor Paulli Andersen, adjunkt Lunde Nielsen, 
adjunkt Preben Hansen og adjunkt Poul Köppen. Rektor er født med
lem og formand.

Samarbejdsudvalget har i årets løb afholdt 12 møder. Listen over avi
ser og tidsskrifter med ændringsforslag fra elevers og læreres side er 
forelagt og vedtaget i den ændrede skikkelse.

Udvalget var ansvarlig for planlægningen og afviklingen af gymna- 
siesportsstævnet 1971, hvor Grindsted Gymnasium var vært.

Samarbejdsudvalget forestod årets fællestimearrangementer, »Opera
tion Dagsværk«.

Udvalget var enige om, at der ikke længere skulle uddeles flids- og 
opmuntringspræmier ved årsafslutningen.

Ligeledes havde samarbejdsudvalget ansvaret for årets skolefest den 
21. april med skolekomedie og bal. Fr. Frederiksen.
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ELEVRÅDETS ARBEJDE 1971-72
Elevrådet fortsatte i år som medlem af DGS (Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning), selvom der allerede ved skoleårets start var rettet en 
massiv kritik mod DGS’s socialistiske princip og arbejdsprogram, og 
mod den manglende kommunikation mellem den enkelte elev og DGS. 
Da der også i elevrådet var stor uenighed om DGS, mente vi, at det var 
mest korrekt at foretage en afstemning, hvor samtlige gymnasieelever 
havde stemmeret. Resultatet af denne afstemning viste at ca. trefjerde
dele gik ind for et medlemsskab af DGS. Tilbage står så spørgsmålet, 
om vi i årets løb har set noget konkret resultat af dette medlemskab; 
jeg tror det ikke, og alt tyder nu på, at DGS er ved at gå økonomisk 
og organisatorisk ned.

I hele november var elevrådets arbejde koncentreret omkring den 
landsomfattende Operation Dagsværk-indsamling. Indsamlingens be
skedne resultat på 3.892 kr. var meget skuffende, den skyldes nok en vis 
skepsis over for aktionens politiske baggrund.

Ved en undersøgelse, som vi foretog samtidig med, at Ig skulle vælge, 
hvilken gren, de ønskede at følge næste år, fandt vi ud af, at der er et 
stort behov for følgende grene: Matematisk-samfundsfaglig gren, sprog
lig-samfundsfaglig gren, matematisk-kemisk forsøgsgren og matematisk
sproglig forsøgsgren. Men da det har vist sig umuligt at skaffe de lærere 
og lokaler, som disse nye grene kræver, har vi opgivet at få dem opret
tet inden næste skoleårs begyndelse.

Efter at der i de sidste år har været megen utilfredshed med uddelin
gen af flidspræmier, forlangte vi i år dette problem sat på samarbejdsud
valgets dagsorden. Ved behandlingen var der enighed om at afskaffe 
samtlige bog- og pengepræmier. Claus Aarslev.

Elevrådet bestod pr. 1. januar 1972 af følgende klasserepræsentanter:
la: Dan Frederiksen. - Ib: Torben Madsen. - Ix: Inge Jensen. - ly: 

Steen Lykkegård. - Iz: Karl Jørgen Søvsø. - 2a: Lone Deibjerg Kristen
sen. - 2b: Charlotte Søholm. - 2x: Bjarke Larsen. - 2z: Claus Aarslev. - 
2y: Knud Østergård Jensen. - 3a: Winnie Weinreich Petersen. - 3b: Mar
git Bertelsen. - 3x: Jette Jakobsen. - 3y: Christian Pedersen. - 3z: Jens 
Vedsted-Hansen. - 2. real: Asbjørn Hansen. - 3. real: Elin Bessmann. - 
Ihfa: Hans Peter Hansen. - Ihfb: Preben Mikkelsen. - 2hfa: Helge Høj
strup. - 2hfb: Gunna Sundal.
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FERIER OG FRIDAGE 1972-73
1972

Mandag den 27. marts til tirsdag den 4. april: Påskeferie.
Mandag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 19. juni til fredag den 4. august: Sommerferie.
Mandag den 16. oktober til fredag den 20. oktober: Efterårsferie.
Lørdag den 23. december til fredag den 5. januar: Juleferie.

1973
Onsdag den 28. marts: Dronningens fødselsdag.
Mandag den 16. april til tirsdag den 24. april: Påskeferie.
Tirsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 25. juni til fredag den 10. august: Sommerferie.
Foranstående ferieplan kan ikke fraviges, medmindre der foreligger til
ladelse fra ministeriet, og en sådan tilladelse vil kun kunne forventes 
opnået i ganske særlige tilfælde.

GYMNASIETS TRANSLOKATION
finder sted fredag den 16. juni kl. 10. Forældre og andre interesserede er 
velkomne.
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